
  روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و ورزشی سال هشتم    شماره 1879    8 صفحه    قیمت: 5000تومان   یکشنبه   11 شهریور 1403   27 صفر 1446قمری   1 سپتامبر 2024 

رحلت پیامبر اکرم )ص( 
و شهادت امام حسن مجتبی)ع( 

تسلیت باد.

صفحه 02

0202020203030202

یادداشت جمله درخصوص ضرورت تسریع در ارائه گزارش مرگ یک متهم در پاسگاه روستای ناصرکیاده لاهیجان؛

0808

Jدولت در آزمون شفافیّت O M L E H

یادداشت/ حسین کنعانی مقدم

حاشیه گریزی شرط اول 
خدمت به مردم  

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی مطرح کرد؛

»وفاق ملی« موجب تحقق 
اهداف انقلاب می شود

پیام تبریک پزشکیان بمناسبت سالروز استقلال ازبکستان؛

روابط ایران و ازبکستان 
بیش از پیش تقویت می شود

 تنش میان نخست وزیر و وزیر دفاع  اسرائیل در 
سایه ترس از ایران هر روز بیشتر می شود؛

زبانه کشيدن آتش از کابينه 
صهیونیست ها 

 ما که باشیم
  در سوگ شما

 گریه کنيم 

     یادداشت سردبیر/ ملیحه منوری

 به  بهانه درگذشت استاد محمدعلی بهمنی؛ غزلسرای مهربان روزگار ما؛ 

J O M L E H

0202

J O M L E H

J O M L E H

0202

محمد صادق جوادی حصار، عضو حزب اتحاد ملت
 در گفت و گو با جمله:

 چشم انداز روشنی 
پیش روی ما قرار دارد

 تماس با راهبری: 02142239000-09602



یادداشت

یادداشت »جمله« درخصوص ضرورت تسریع در ارائه گزارش مرگ یک متهم در پاسگاه روستای ناصرکیاده لاهیجان؛

ت
ّ

دولت در آزمون شفافی

تاکنون  که  آنچه  رسمی  گزارش های  برابر 
درخصوص اتفاقی که پنجشنبه یکم شهریور در 
پاسگاه روستای ناصرکیاده شهرستان لاهیجان 
افتاد، این گونه بود که درگیری بین فردی به نام 
»سیدمحمد میرموسوی« و تعدادی ایجاد شد و در 
نهایت عوامل انتظامی روستا وارد عمل می شوند 
و متهم-متوفی- را دستگیر می کنند و به پاسگاه 
می برند اما در پاسگاه و به دلیل تنش های کلامی 
متهم به مأموران، آنان نتوانستند مدیریت تنش 
کنند و متهم را مورد ضرب و شتم قرار دادند و در 
نهایت وی به دلیل خونریزی داخلی جان خود را 

از دست داد.
این ماجرا با انتشار فیلم پیکر مضروب و کبود 
را  عمومی  حساسیت  غسّــال خانه  در  متوفی 
برانگیخت و دلیل آن نیز مسبوق به سابقه بودن 
چنین اتفاقاتی است و موجی از اظهارنظر و واکنش 
به دنبال داشت و احتمالًا در پی آن بود که مسعود 
پزشکیان، اسکندر مومنی، سردار رادان و همچنین 

مدیران قضایی ناچار از ورود و  واکنش شدند.  
رئیس جمهور، اسکندر مومنی را موظف به تشکیل 
کرد.  مذکور  حادثه  همه جانبه  بررسی  کمیته 
پزشکیان همچنین وزیر کشور را مامور کرد ضمن 
اعزام این کمیته به لاهیجان، تمامی جوانب 
حادثه را بررسی و گزارش نهایی را در اسرع وقت 

به هیأت وزیران اعلام کند.
وزیر کشور نیز در پی دستور رییس جمهور، هیات 
تحقیق ویژه ای را برای بررسی کامل و همه جانبه 
تعیین و به محل اعزام کرد. به گفته الیاس 
حضرتی، رییس شورای اطلاع رسانی دولت قرار 
است گزارش و نتیجه این حادثه پس از بررسی در 

اسرع وقت به هیات وزیران اعلام شود.
البته تا لحظه تحریر این تحلیل، مرکز اطلاع رسانی 

پلیس سه اطلاعیه صادر کرد و برابر آن عزل 
فرمانده پاسگاه، عزل فرمانده نیروی انتظامی 
و  پرسنل  چند  تعلیق  و  بازداشت  لاهیجان، 
همچنین ضرب و جرح متهم توسط مأموران 
رسماً تأیید و بررسی علت تامه مرگ منوط به 
اعلام نظر پزشکی قانونی دانسته شد اما بیشتر 
توجه افکار عمومی متمرکز به عملکرد اسکندر 
مومنی وزیر کشور و آزمون شفافیت دولت مسعود 

پزشکیان است به چند دلیل.
نخست این که افکار عمومی پیش از این هم در 
مرحله حرف و سخن دیده بود شخص مسعود 
پزشکیان هم در کسوت نمایندگی مجلس و هم 
در قامت نامزد ریاست جمهوی نسبت به حفظ 
حقوق اجتماعی و پاسخگو بودن مدیران نسبت 
به عملکرد افراد زیرمجموعه خود تأکید داشت 

و در شمار معدود نمایندگانی بود که در ماجرای 
مرگ مهسا امینی در مرکز پلیس امنیت اخلاقی 
تهران بزرگ در خیابان وزرا، واکنش نشان داد و بر 
ضرورت شفاف سازی تأکید داشت و ازقضا امروز 
در دولت خودش، مشابه چنین اتفاقی برای یک 
شهروند دیگر رخ داده است و دولت چهاردهم 
در میانه آزمون شفافیت قرار دارد، آزمونی که بار 
اصلی آن بر دوش اسکندر مومنی وزیر کشور است.  
نکته دوم موضوع بسیار مهم مرجعیت خبری 
است که اگر صادقانه و شفاف با مردم در میان 
گذاشته شود، از کشور و نهادهای رسمی خارج 
نمی شود و افکار عمومی برای دریافت اخبار موثق 
چشم و گوش به منابع غیررسمی و رسانه های 

خارج از کشور باز نخواهد کرد.
نکته سوم این است که در ساعات اولیه انتشار این 

خبر شاهد تلاش برخی رسانه های خاص بودیم 
که درصدد بودند تا این گونه به افکار عمومی القا 
کنند که مرحوم میرموسوی در درگیری ها به شدت 
مضروب شده بود و در داخل محوطه پاسگاه جان 
داد که در آن صورت نیز باید گفت عوامل نیروی 
انتظامی نباید فردی که به شدت مضروب شده را 
به داخل پاسگاه انتظامی ببرند چون اصولًا چنین 
فردی خطری برای کسی ندارد که دستگیری وی 
در اولویت باشد، چنین فردی را باید بلافاصله به 
مراکز درمانی منتقل کرد تا جلوی مرگ یک انسان 

-ولو متهم و حتی مجرم- گرفته شود.
نکته بسیار مهم بعدی این است که جمهوری 
اسلامی برابر قانون اساسی، خود را حکومتی برپایه 
اسلام و قرآن می داند و در قرآن تا اندازه ای جان 
انسان ها محترم دانسته شده است که قتلِ نابه جا و 
ناموجه یک انسان هم ردیف با قتل همه انسان ها 
است آنجا که در آیه شریفه 32 از سوره مبارکه 
مائده فرمود: »مَــنْ قَتَلَ نَفْسَــا بِغَیرِ نَفْسٍ أوفَسادٍ 

فِــی الَأرضِ فَکانَّما قَتَلَ النَّاسَ جمیعاً«.
بنا بر همین تأکید قرآن لازم است دلیل و ریشه 
این قتل روشن شود و عامل یا عاملان در هر لباسی 
به مردم معرفی و در دستگاه قضایی مجازات و 
تأدیب شوند تا بازدارنده باشد و دیگر چنین 
اتفاقی نیفتد آن هم در حریم پاسگاه انتظامی که 

باید مأمن و ملجأ باشد.
 تا این لحظه هنوز گزارشی از کمیته ای که وزیر 
کشور با دستور رییس جمهوری موظف به تشکیل 
آن و بررسی موضوع شد، به هیأت دولت ارائه یا 
در رسانه ها منتشر نشد و لازم است در این زمینه، 
تسریع شود چون افکار عمومی در موارد مشابه نیز 
به خاطر دارد که مدیران اجرایی ورود کردند اما 
نتیجه ورود آنان به آگاهی مردم نرسید به بیان 
روشن، خروج آنان را کسی مشاهده نکرد و این 
مایه شرمساری است اگر دولت مسعود پزشکیان 
هم در عمل مانند نمونه های مشابه قبلی باشد.   

مصاحبه

گزارش

محمد صادق جوادی حصار، در گفت و گو با جمله:

چشم انداز روشنی پیش روی ما قرار دارد

تنش میان نخست وزیر و وزیر دفاع  اسرائیل در سایه ترس از ایران هر روز بیشتر می شود؛

زبانه کشيدن آتش از کابينه صهیونیست ها 

محمد صادق جوادی حصار در گفتگو با »جمله« با اشاره 
به شروع دوره دولت چهاردهم اظهار داشت: از همان روزی 
که خبر پیروزی مسعود پزشکیان رسما اعلام شد، در بخش 
زیادی از جامعه این امید وجود آمد که می توانیم به بهبودی 
شرایط امید داشته باشیم. پس دولتمردانی که قرار است زمام 
امور مردم را عهده دار شوند، باید در قدم اول نگاه کارشناسی 
را مدنظر قرار بدهند و پس از آن با تلاش زیاد، تکیه بر کارِ 
کارشناسی و پرهیز از تصمیم های هیجانی بتوانند دغدغه های 

عمومی را حتی المقدور کم کنند.
عضو حزب اتحاد ملت در ادامه گفت: متاسفانه در کشور شاهد 
چنددستگی و در نتیجه ترویج هرج و مرج و خودنمایی تسویه 
حساب هایی هستیم که نمی توانند در راستای گره گشایی تاثیری 
داشته باشند. بنابراین دولت و در راس همه مسعود پزشکیان 
هر کاری که لازم است، انجام بدهند تا همه در کنار اینکه 
سلیقه های متفاوتی داریم، بتوانیم دست به دست هم داده و 

وضعیت مردم را بهتر کنیم تا آرامش به جامعه تزریق شود.
او افزود: دقیقا در همین راستا پزشکیان در لیستی که به مجلس 
شورای اسلامی ارسال کرد و نمایندگان هم به همه گزینه ها رای 
دادند که در کنار چهره های شاخص اصلاح طلب، از اصولگرایان 
و حتی سه تن از اعضای کابینه دولت سیزدهم را مدنظر قرار داد 
تا پیام وفاق بدهد. بنابراین دولت چهاردهم در شرایطی رسما 
شروع به فعالیت کرده است که متشکل از طیف های گوناگون 
است که در چنین شرایطی امکان بهره وری از تمام پتانسیل های 

موجود در داخل فراهم می شود.
به گفته وی، نکته مهم چیزی جز این نیست که قوه مجریه برای 
کارآمدی باید با ارگان های دیگر، به ویژه مجلس رابطه ای توام با 
اعتماد و همصدایی داشته باشد. البته مشاهدات روز های اخیر 
موید این است که مجلس اصولگرا بنا بر همکاری با دولت را 
دارد که می تواند نقطه مثبتی در مدیریت سطح کلان به شمار 
می رود. فعال سیاسی اصلاح طلب شد: ناگفته پیداست، مشکل 
گرانی و بیکاری مهمترین موضوعی است که باید در دستور کار 
دولتی ها قرار بگیرد. در واقع دولت چهاردهم اگر می خواهد در 
راستای کم کردن مشکل مردم قدم مثبتی بردارد، لازم است با 
تکیه بر دارایی های فعلی رونق تولید را برای خود هدفی مهم 
بداند. همچنین اینکه تحریم هستیم و امکان جذب سرمایه 

خارجی نداریم کافی است تا »تلاش برای ترمیم رابطه ایران با 
دنیا« جدی گرفته شود. وی توضیح داد: آقای پزشکیان باید با 
در نظر گرفتن اثرات قطع رابطه با اقتصاد بین المللی، با رایزنی 
با نهاد های موثر در این موضوع، همه را به این تشخیص برساند 
که ادامهِ دعوا و رویارویی با جهان نه تنها نمی تواند کمترین 
کمکی داشته باشد، بلکه موجب خواهد شد، گره های مردم روز 
به روز کورتر شوند که چنین حالتی نتیجه ای جز پررنگ تر شدن 
ناامیدی مردم ندارد. با این توضیح که ناامیدی مردم اصلا و 

ابدا زیبنده نظام جمهوری اسلامی نیست.
نماینده ادوار مجلس تصریح کرد: اینکه مشکلات چند دهه 
ادامه داشته است و دولت ها اعم از اصلاح طلب و اصولگرا 
نتوانسته اند، راه حلی پیدا کنند دلیل خوبی برای ناامیدی از 
اصلاح نیست. به هرحال با دولتی روبرو هستیم که با شعار وفاق 
از مردم رای گرفته و همچنین قول صداقت، پرهیز از دعوا و 
البته رویکرد کارشناسی داده است تا بتوانیم، نسبت به آینده ای 

با مشکلات کمتر امیدی پررنگ در جامعه خودنمایی کند.
جوادی حصار در پایان تاکید کرد: چشم انداز روشنی پیش 
روی ما قرار دارد. اما موفقیت به شرطی محقق خواهد شد که 
بتوانیم، اثرگذاری رفتار های تندرو ها را به کمترین حد ممکن 
خود برسانیم. به هرحال طیف تندور که اصرار به افراط و تفریط 
دارند، همچنان مجدانه سعی شان را به کار می گیرند تا منویات 
خود را به سرمنزل مقصود برسانند که تحت هر شرایطی، تکرار 
می کنم تحت هر شرایطی باید کنترل شوند تا نتوانند با مسموم 

کردن فضای داخلی پیش روی دولت مانع تراشی کنند.

جلسه کابینه صهیونیست ها در بحبوحه مذاکرات 
جاری بین اسرائیل و حماس - با میانجیگری ایالات 
متحده، قطر و مصر - درباره توافق برای آزادی اسرای 

حماس و برقراری آتش بس در غزه برگزار شد.
مقامات اسرائیلی گفتند که گالانت در جلسه کابینه 
خواستار حرکت به سمت توافق در سریع ترین زمان 

ممکن شد.
بر اساس گزارش آکسیون این مقامات گفتند که وزیر 
دفاع گفت که این توافق صرفاً در مورد آزادی اسرا 
نیست، بلکه یک »مسئله راهبردی« برای اسرائیل 
است. گالانت گفت اگر اسرائیل راهی را انتخاب کند که 
منجر به توافق می شود، می تواند تنش های منطقه ای 
با ایران و حزب الله را کاهش دهد و به ارتش اسرائیل 
اجازه دهد تا دوباره سازماندهی شوند، دوباره مسلح 

شوند، در استراتژی خود تجدید نظر کنند و تمرکز خود 
را از غزه به سایر تهدیدات منطقه ای تغییر دهند.

اما اگر اسرائیل تصمیم بگیرد به سمت توافق نرود، 
ارتش اسرائیل را در غزه گرفتار می کند و در عین حال 
تنش ها را در سراسر خاورمیانه تشدید می کند که 
می تواند به جنگ منطقه ای منجر شود، در حالی که 

تمرکز ارتش اسرائیل در جای دیگری است.
نتانیاهو در جریان گفتگو، به وزرای کابینه درباره 

وضعیت مذاکرات توضیح داد.
یکی از موضوعاتی که وی در مورد آن صحبت کرد، 
درخواست وی برای استقرار کامل نیروهای ارتش 
اسرائیل در امتداد کریدور فیلادلفی در مرز مصر و غزه 

بود. حماس و مصر با این خواسته مخالف هستند.
مقامات گفتند که نتانیاهو به وزرای کابینه نقشه های 
استقرار ارتش اسرائیل در امتداد مرز مصر و غزه را 
نشان داد و گفت که توسط ارتش اسرائیل تنظیم شده و 

توسط دولت بایدن تأیید شده است.
مقامات گفتند که گالانت سپس مداخله کرد و نتانیاهو 

را متهم کرد که نقشه ها را به ارتش اسرائیل تحمیل 
کرده است، در حالی که موضع ارتش این است که 
می تواند برای دستیابی به معامله اسرا، خطرات خروج 
نیروها از این منطقه را جبران کند. به گفته دستیاران 
نخست وزیر، نتانیاهو عصبانی شد، دستش را روی میز 
کوبید، گالانت را به دروغگویی متهم کرد و اعلام کرد که 

این نقشه ها را در کابینه به رای خواهد گذاشت.
گالانت با حمله تند خودش پاسخ داد. به گفته یکی 
از دستیاران گالانت، وزیر دفاع به نتانیاهو گفت: »به 
عنوان نخست وزیر، شما مجاز هستید هر تصمیمی 
را که می خواهید به رای بگذارید - از جمله اعدام 

گروگان ها.«
گالانت به وزرا گفت که تصویب این قطعنامه به یحیی 
سنوار، رهبر حماس اهرم بیشتری در مذاکرات می دهد.
گالانت گفت: »ما باید بین فیلادلفی و گروگان ها یکی را 
انتخاب کنیم. ما نمی توانیم هر دو را داشته باشیم. اگر 
رای دهیم، ممکن است متوجه شویم که یا گروگان ها 
می میرند یا باید برای آزادی آن ها عقب نشینی کنیم.«

در رای گیری پس از آن، گالانت منزوی بود. نتانیاهو و 
هفت وزیر دیگر به حفظ کنترل کامل نظامی بر کریدور 
فیلادلفی رأی مثبت دادند. مقامات گفتند که گالانت 

تنها کسی بود که به این قطعنامه رای منفی داد.
دستیاران گالانت می گویند که او در حال حاضر قصد 
استعفا ندارد. اما این واقعه می تواند نتانیاهو را ترغیب 
کند تا مانند سال 2023 دوباره احتمال اخراج او را در 
نظر بگیرد. درگیری بین نتانیاهو و گالانت همچنین 
احتمالاً تلاش های دولت بایدن برای دستیابی به 

توافق را بسیار پیچیده تر خواهد کرد.
به  گزارش جمله  تنش در کابینه صهیونیست ها 
درحالی افزایش یافته که  آنها هم چنان در هراس 
حمله  تلافی جویانه ایران سردرگم هستند.اصطکاک 
بین نتانیاهو و جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا بر 
کسی پوشیده نیست. به این ترتیب، نخست وزیر 
اسرائیل ممکن است ترجیح دهد که جنگ با حماس 
و حزب الله را تا انتخابات ریاست جمهوری نوامبر به 
شکل خفیف ادامه دهد و از بازگشت دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور سابق، حمایت کند. با این حال، با توجه 
به افزایش شانس رقیب دموکرات جدیدش، ترامپ 
دیگر شرط مطمئنی نیست، نتانیاهو ممکن است خود 
را با یک دولت دموکرات مواجه ببیند که بیزاری خود را 

از سیاست های او آشکار کرده است.

J O M L E H

ملیحه منوری
سردبیر

جمله
سرویس سیاسی

یادداشت سردبیر به  بهانه درگذشت استاد 
محمدعلی بهمنی؛ غزلسرای مهربان روزگار ما؛ 

ما که باشیم در سوگ شما 
گریه کنيم 

سخنگوی ستاد پیگیری وضعیت حال محمدعلی بهمنی 
غزلسرا و ترانه سرا در آخرین ساعات جمعه شب خبر از 
درگذشت محمدعلی بهمنی داد. به گفته سجادی علی رغم اینکه در 
آخرین لحظات پزشکان تلاش کردند با احیای قلبی وضعیت بهمنی 
را به پایداری برسانند اما با دو بار احیای قلبی این اتفاق نیفتاد و این 
شاعر حوالی ساعت 23 شامگاه امروز جمعه نهم شهریور از دنیا 
رفت.بهمنی در پی بروز عارضه مغزی در بیمارستان بستری بود. 
این شاعر که طی چندسال گذشته با بیماری و کسالت دست به گریبان 
 بوده، شنبه شب 20 خرداد دچار سکته مغزی و در بیمارستان

 بستری شد.
محمدعلی بهمنی )زادهٔ 27 فروردین 1321( شاعر و غزل سرای 
ایرانی، متولد دزفول بود. وی دوران کودکی و نوجوانی را در تهران، 
کرج و بندرعباس گذراند.مادر او از نخستین، دانش آموزان دانش 
آموخته ی زبان فرانسوی در ایران بود. مادر او به زبان عربی و فرانسه 

آشنا بود. 
وقتی همه ی بچه ها دورهم جمع می شدند مادرش یا شاهنامه 
خوانی می کرد یا از حافظ و سعدی می خواند. پدرش، او را به جای 
مدرسه، به چاپخانه فرستاد. 10  ساله که بود در چاپخانه »تابان« 
سرگرم کار شد.مجله  »روشن فکر« را آن چاپخانه نشر می داد و 
مسئول صفحه ی »هفت تار چنگ« مجله، فریدون مشیری بود. 
مشیری اولین کسی بود که توانایی شعرگویی را در محمدعلی 
بهمنی، پیدا کرد و بهمنی اولین شعرش را در همان سن 10 سالگی 
 برای مادرش سرود و مجله »روشن فکر« در سال 1331 آن را 

چاپ کرد.
بهمنی از سال 1345 همکاری خود را با رادیو آغاز کرد  و برنامه صفحه  
شعر را با همکاری شبکه استانی خلیج فارس ارائه داده است. بهمنی 
در سال 1374 همکاری خود را با هفته نامه ندای هرمزگان آغاز می 
کند و صفحه ای تحت عنوان تنفس در هوای شعر را هر هفته در 

پیشگاه مشتاقان خود قرار می دهد.
او از سال 1352 ساکن بندرعباس شد و پس از پیروزی انقلاب، به 
تهران آمد و مجدداً به سال 1363 به بندرعباس عزیمت کرد و در 
حال حاضر نیز، ساکن همانجاست. محمدعلی بهمنی مسؤول 
چاپخانه دنیای چاپ بندرعباس و مدیر انتشارات »چی چی کا« )در 

گویش بندرعباسی به معنی قصه( در بندرعباس است.
اولین مجموعه محمدعلی بهمنی به نام »باغ لال« را انتشارات 
بامداد در سال1351 منتشر کرد و درپی آن آثار بسیاری از وی به دست 
مخاطبانش رسید. دو مجموعه ی گاهی دلم برای خودم تنگ می 
شود و شاعر شنیدنی است از آثار بسیار مشهور در کارنامه ی بهمنی، 
به چاپ دهم نیز رسیده است. بهمنی سال 1378 غزل سرای نمونه 
کشور شد و سال 1385 در نخستین دوره ی جشنواره شعر فجر به 
اتفاق حسین منزوی برگزیده ی بخش شعر کلاسیک شد و هم در 

فهرست چهره های ماندگار شعر قرار گرفت.
ادبیاتی ها بهمنی را آغازگر شعر »گفتار« یا غزل »گفتار« می دانند 
و معتقدند با غزل های بهمنی دوره ی بازگشت به خویش در شعر 
اجتماعی پر شور و آرمان گرای دهه ی شصت آغاز شد؛ دهه ای که 
نسل جوان و جوینده اش با قلم و چکش سرگرم حکاکی چهره ی 
زمخت غزل اجتماعی بودند. اگر جسارت بهمنی و هم نسلانش 
همچون منزوی، بهبهانی و نیستانی نبود قطعاً نوگرایی در غزل بیش 
از چند دهه به تأخیر می افتاد. بهمنی در غزل هایش همواره چشمی 
به نیما دارد و بسیار درست می گوید که: »جسمم غزل است؛ اما 
روحم همه نیمایی است.« در بین آثار بهمنی گاهی دلم برای خودم 
تنگ می شود بی هیچ تردید در رشد غزل معاصر، مجموعه ایی بس 
تأثیرگذار است.عشق از جمله مضمون غزل های اوست. بسیاری بر 
این عقیده اند که غزل های او وام دار سبک و سیاق نیمایوشیج است.

 آنچنان که خود او می گوید: جسمم غزل است اما روحم همه نیمایی 
است در آینه تلفیق این چهره تماشایی است. نخستین شعر بهمنی 
در سال 1330، یعنی زمانی که او تنها 9 سال داشت، به چاپ رسید. 
او برگزیده اولین دوره جشنواره بین المللی شعر فجر در بخش شعر 
کلاسیک بودمحمدعلی بهمنی در قالب های مختلف از کلاسیک، 

نیمایی و سپید به سرودن پرداخته است.
 اما وجه غالب شعرهای او، غزل است.برای محمدعلی بهمنی شعر 
همچون موجودی جاندار است که شکل و قالب، لباس های آن را 
تشکیل و به آن شخصیت می دهند؛ محمدعلی بهمنی شیفته غزل 
و غزل گفتن و غزل خواندن است و می گوید: غزل، نه تنها در شعر 
امروز، بی تردید در شعر تمام فرداها جایگاه ویژه ای خواهد داشت. 
غزل هستی ایرانی است و خواهد بود. آنچه که مهم است، این است 

که این امانت حساس را به نسل های آینده تحویل دهیم.
جمله  درگذشت استاد بهمنی را به خانواده محترم ایشان و جامعه  

فرهنگ و هنر ایران تسلیت می گوید.

روابط ایران و ازبکستان بیش 
از پیش تقویت خواهد شد

رئیس جمهور گفت: در دولت چهاردهم جمهوری اسلامی 
ایران توسعه همکاری با کشورهای همسایه و منطقه، به ویژه 
جمهوری ازبکستان در اولویت سیاست خارجی قرار دارد. به 
گزارش ایرنا، »مسعود پزشکیان« در پیامی سالروز استقلال 
ازبکستان را به »شوکت میرضیایف« رئیس جمهوری ازبکستان و 

ملت دوست و برادر تبریک گفت.
رئیس جمهور در این پیام تصریح کرد: بر این باورم که روابط 
مبتنی بر احترام متقابل دو کشور بیش از پیش تقویت خواهد شد و 
در دولت چهاردهم جمهوری اسلامی ایران نیز توسعه همکاری با 
کشورهای همسایه و منطقه، به ویژه جمهوری ازبکستان در اولویت 

سیاست خارجی قرار دارد.

حاشیه گریزی شرط اول 
خدمت به مردم  

دولت چهاردهم رسما ماموریت مهم چهارساله اش را آغاز کرده است. با این 
توضیح که از صبح روز 1۶ تیرماه به واسطه اعلام پیروزی پزشکیان نوعی 
امیدواری به اصلاح امور در افکار عمومی شکل گرفته است که البته باید دید، پزشکیان 
از دو فاکتور مهم که شامل استفاده از مدیران کاربلد و خنثی شدن تحرکات تندرو ها 

برخوردار می شود یا نه؟
شرایط چند سال گذشته به گونه ای بود که سیستم مدیریتی کشور در اختیار یک سلیقه 
بود و به همین دلیل شاهد همسویی در میان دستگاه های مختلف بودیم. اما حالا که 
دولت چهاردهم با نگاهی متفاوت به مجلس روی کار آمده است، باید مراقب بود 
تا رقابت جناحی منافع ملی را متضرر نکند. مخصوصا اینکه مقام معظم رهبری 
همه دستگاه ها را به اتخاذ رویکرد تعاملی دعوت کردند تا از این طریق مشکلات یکی 
پس از دیگری رفع شوند.ایران تحت تاثیر فشار های آمریکا و متحدان این کشور، کار 
دشواری برای مدیریت اقتصادی دارد. یعنی وقتی تحریم اجازه واردات و صادرات 
نمی دهد، وقتی بانک های ما نمی توانند با نظام بانکی بده بستان داشته باشند 
و ... طبیعی است که با اقتصادی شلخته روبرو شویم؛ بنابراین در چنین موقعیتی 
باید باهم و در کنارهم باشیم تا همه نیرو های داخل کشور بتوانند در راستای اجرای 

برنامه های تعیین شده وارد گود شده و برای بهبودی شرایط تلاش کنند.
در شرایط خطیر فعلی اینکه به اختلافات سیاسی دامن بزنیم و ندانیم که جامعه از 
دستگاه های رسمی توقع اصلاح امور را دارد و بنابراین اگر مصالح جناحی_ سیاسی را 
نسبت به منفعت عمومی در اولویت بدانیم، مرتکب خطایی نابخشودنی شده ایم و 

مقدمات ماندگاری مشکلات و بحران ها را فراهم کرده ایم.
اینکه دولت از فساد و سوءاستفاده های مالی مبرا باشد، نقطه بسیار مثبتی قلمداد 
می شود. امیدوارم در دولت پزشکیان مبارزه با سوءاستفاده های آنچنانی به قدری 
اهمیت داشته باشد که دولتمردان واجب بدانند، ساز و کاری کاربردی جهت قطع 
شدن دست سوءاستفاده گران از بیت المال پیدا کند. با این توضیح که اگر جدیت لازم 
باشد و مسئولین بدانند، اخبار فساد و اختلاس و ... چه تاثیری در نگاه مردم به کل 

سیستم دارد، حتما برای این موضوع مهم چاره اندیشی خواهند کرد.
هر چقدر هم که در داخل مشکل و یا حتی بحران داشته باشیم، ایران به اندازه ای 
از دارایی برخوردار است که فقط باید با تفکر و درایت امور اداره شوند تا بتوانیم، از 
این موقعیت حساس به سلامت عبور کنیم. برای تحقق این مهم لازم است، بین 
دستگاه های تصمیم گیر و اجرایی هماهنگی بالایی ایجاد شود تا مدیرانی که بر اساس 
شایستگی انتخاب شده اند، راه حل های مناسب را برای بهبودی وضعیت اجرایی 
کنند. در پایان لازم به ذکر می دانم که حاشیه گریزی شرط اول پشت سر گذاشتن 

مشکلات است.

حسین کنعانی مقدم

یادداشت

خبر
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مدیرعامل بانک ملی ایران: 

رعایت انضباط مالی از 
مهم ترین اولویت های بانک 

ملی ایران است

صفحه  04

صفحه  04

استقبال بیش از ۱۰۰۰ داروساز کشور از 
خدمت نوین »دکترلند« در »سپینو«

بر اساس مصوبه هیئت عالی بانک مرکزی مقرر شد از فردا ۵0 هزار میلیارد تومان اعتبار جدید از محل آزادسازی سپرده 
های قانونی بانکها به رقم تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری سال جاری تخصیص یابد.

به گزارش خبرگزاری مهر، مهدی صحابی مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی اظهار کرد: با مصوبه هیئت عالی بانک مرکزی 
مبنی تخصیص ۵0 همت اعتبار جدید از محل آزادسازی سپرده های قانونی بانک ها به رقم تسهیلات قرض الحسنه 

ازدواج و فرزندآوری در سال جاری، روند ثبت نام متقاضیان هم تسریع و تسهیل خواهد شد.
بر اساس اعلام بانک مرکزی، وی افزود: با این اقدام، ظرفیتی که روزانه بانک مرکزی به بانک های عامل اجازه ثبت نام 

می دهد افزایش پیدا کرده و روند ثبت نام هم سرعت بیشتری پیدا می کند.

صفحه 03

وفاق ملی موجب تحقق اهداف انقلاب می شود

0404

 بانک سینا قابلیت
 تبدیل شدن به بانک اول 

ارزی ایران را دارد

کاهش۹۰ درصدی زیان 
انباشته بانک توسعه 

صادرات ایران

بانک مرکزی خبر داد؛

 تخصیص ۵۰ همت اعتبار جدید برای
 وام ازدواج و فرزندآوری

J O M L E H N E W S P A P E R

معاون اول رئیس جمهور در آیین معارفه 
وزیر نیرو گفت: یکی از اقدامات بسیار مهم در 
این دوره، استفاده از انرژی خورشیدی، انرژی 
باد و سایر انرژی های تجدید پذیر مانند زمین 

گرمایی است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت 
نیرو، در این جلسه که در ساختمان وزارت 
نیرو برگزار شد، محمدرضا عارف بر استفاده 
مناسب از منابع آبی انتقال آب دریای عمان 
و خلیج فارس و استفاده بهینه از آب های 
که  حالی  در  گفت:  و  کرد  تاکید  زیرزمینی 
رشد 8 درصدی را توقع داریم، اما روزانه 7 
تا 8 ساعت قطعی برق داریم که علاوه بر 
خسارت، عدم النفع آن نیز بسیار زیاد است 
و باید برای حل این مشکل کار بزرگی صورت 
گیرد.عارف با بیان اینکه جوان گرایی و استفاده 
از استعداد خانم های متعهد و تحصیل کرده، 
از  گیرد،  قرار  نیرو  وزارت  کار  باید سرلوحه 
شهید عباسپور به عنوان مدیری که اعتقاد 
راسخی به جوان گرایی داشت یاد کرد و گفت، 
یکی از خلاقیت های ایشان جوان گرایی بود که 
در نخستین ماه های پیروزی انقلاب اسلامی، 
با ابتکار و خلاقیت خود، جوانان دانشجو را 
در این ساختار دعوت به همکاری کردند و 
توانستند تحولی در این وزارتخانه ایجاد کنند 
و اکنون نیز باید بر همان سیاق استفاده از 
جوانان و زنان دانشگاهی و تحصیل کرده با 

قدرت ادامه یابد.
وی در ادامه با تشکر از تلاش و مدیریت وزیر 
صندلی ها  گفت:  سیزدهم  دولت  در  نیرو 
عوض می شود اما خدمت، الزاماً به واسطه 
داشتن یک سمت و نشستن بر یک صندلی 
دولت های  وزرای  همه  از  بنابراین  نیست، 
گذشته دعوت می کنیم که با دولت چهاردهم 

کنند. همکاری 
معاون اول رئیس جمهور در ادامه با تقدیر از 
مهندس علی آبادی افزود: ایشان از خانواده 
وزارت نیرو بوده و کارشناس متعهد و عالمی 
هستند که به دور از حاشیه فعالیت می کنند و 
با حضور ایشان در وزارت نیرو، دستاوردهای 
ارزشمندی را در این بخش شاهد خواهیم بود.
وی افزود: خوشبختانه فضای خوبی را بین 
همه قوا و نهادهای حاکمیتی در چهارچوب 
خوشحالم  و  می کنیم  احساس  ملی  وفاق 
که در دولتی پایبند به »وفاق ملی« خدمت 

می کنم.
عارف با بیان اینکه طبق سند چشم انداز و 
برنامه هفتم توسعه رشد متوسط 8 درصدی 
هدف گذاری شده است، گفت: متأسفانه 
با این رشد، خیلی فاصله داریم که باید در 
دولت چهاردهم جبران کرده و طبق افق 

چشم انداز، به جایگاه اول منطقه برسیم.
معاون اول رئیس جمهور خطاب به مهندس 
علی آبادی، وزیر نیرو گفت: در اسرع وقت، 
گزارش دقیقی از وضع موجود شامل مزیت ها، 
چالش ها و مشکلات موجود در حوزه وزارت 
نیرو تهیه شود تا در پایان خدمت ببینیم که 
در چه وضعیتی قرار داشته ایم و در پایان دوره 

در چه وضعیتی کار را تحویل می دهیم.
عارف در ادامه سخنان خود در این جلسه، 
با بیان اینکه »آب« چالش دهه آینده جهان 
در  که  ما  برای  چالش  این  گفت:  است، 
منطقه ای با اکوسیستم خشک قرار داریم 
پیچیده تر است اما با این حال آنچنان که باید 

در زمینه استفاده از آب، دقت نمی کنیم.
وی افزود: علیرغم همه شعارها و برنامه های 
گذشته، سهم بخش کشاورزی در استفاده از 
آب در کشور ما 8۶ است که 1۶ درصد بیش 

از متوسط جهانی است و این در حالیست 
که ما یک سوم متوسط جهانی در کشورمان 
آب داریم، در بخش مصرف خانگی و بخش 
صنعت نیز همین مشکلات هدر رفت بالا و 

استفاده بی رویه از آب را داریم.
وی با انتقاد از وضعیت قطعی برق نیز گفت: 
در حالی که رشد 8 درصدی را توقع داریم 
اما روزانه 7 تا 8 ساعت در صنایع قطع برق 
داریم که علاوه بر خسارت، عدم النفع آن نیز 
بسیار زیاد است که برای حل این مشکل کار 

بزرگی صورت گیرد.
معاون اول رئیس جمهور در زمینه کمبود 
برق با بیان اینکه سهم انرژی های تجدید 
پذیر مورد غفلت قرار گرفته است گفت: در 
برنامه سوم، با آنکه تاکید زیادی بر این نوع 
از انرژی ها داشتیم، اما وزیر وقت نیرو حاضر 
نبود سهم تولید برق از این بخش اندکی 
افزایش یابد، دلیل مخالفت شان هم آن بود 
که سوخت مجانی می گرفتند، اما آن نگاه 
مقطعی حداکثر ۴ یا ۵ ساله، نتیجه اش این 
شده که امروز با قطعی برق روبرو هستیم، اما 
استفاده چندانی از انرژی های تجدیدپذیر و 

مخصوصاً انرژی خورشیدی نمی کنیم.
وی افزود: استفاده از انرژی های تجدیدپذیر 
باید یک بحث ملی باشد، اما نگاه بخشی 
در این حوزه به ما ضربه زد، اکنون ما باید 
با تلاش بسیار به سمت استفاده از انرژی 
خورشیدی، بادی و سایر انرژی های تجدید 
پذیر مانند زمین گرمایی برویم، البته تولید 
رد  نیز  را  کلاسیک  انرژی های  از  استفاده  و 

نمی کنیم و باید با قدرت ادامه بدهیم.
وی کنترل مصرف برق، افزایش بهره وری، 
سرمایه گذاری در حوزه تولید برق و تلاش 
دیگر  از  را  شبکه  پایداری  افزایش  برای 

موضوعات مورد توجه وزیر نیرو در این حوزه 
برشمرد.

عارف با بیان اینکه طبق برنامه هفتم توسعه، 
میانگین بهره وری در صنعت برق باید به ۴۴ 
درصد و رشد خطوط شبکه به ۵ درصد برسد 
از وزیر نیرو خواست کار را در این حوزه با 

جدیت ادامه دهد.
معاون اول رئیس جمهور، در ادامه با اشاره 
به برنامه هفتم توسعه گفت: در سیاست های 
کلی این بخش کاهش مصرف انرژی، کاهش 
نیروگاه ها،  بازدهی  افزایش  انرژی،  شدت 
افزایش سهم استفاده از انرژی های تجدید 
پذیر و حرکت به سمت استفاده از انرژی های، 
خورشیدی، بادی و زمین گرمایی، افزایش 
بهره وری، کاهش هدر رفت انرژی و سرمایه 
گذاری در این حوزه ها و تلاش برای پایداری 
شبکه دیده شده است که باید سرلوحه کارهای 
ما قرار گیرد.عارف همچنین مشخص شدن 
قیمت تضمینی خرید انرژی های جدید و 
خرید انرژی برق تولیدی از منابع تجدید پذیر 
و نیز برق تولیدی از پسماندها را از وزیر نیرو 

خواست.
معاون اول رئیس جمهور در ادامه با بیان 
اینکه »آب های مرزی« مسئله بسیار مهمی 
است، گفت: در این حوزه باید با همکاری 
سایر بخش ها برای جبران کسری آب و غلبه 

بر بحران آب تلاش کنیم.
دریای  از  آب  انتقال  پروژه های  درباره  وی 
عمان و خلیج فارس گفت: اگر تنها بحث 
»انتقال« دیده شود و همه جوانب آن و از 
جمله قیمت تمام شده و چگونگی پرداخت 
هزینه آب بخش صنعت و مردم دیده نشود، 
تنها کاری که صورت گرفته این است که 

مشکل به آینده انتقال داده شده است.

معاون اول رئیس جمهور: 

مصرف آب در بخش کشاورزی کشور ۱۶ درصد 
بیش از متوسط جهانی است

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی مطرح کرد؛

»وفاق ملی« موجب تحقق 
اهداف انقلاب می شود

خبر

   یکشنبه
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وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی مطرح کرد؛

رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی:

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در دولت 
چهاردهم، وفاق معنی متفاوتی دارد و یک وفاق 
تاریخی است که همه فرزندان انقلاب در حال 
جمع شدن هستند تا دوباره اهداف انقلاب را 

محقق کنند.
به گزارش خبرگزاری مهر، احمد میدری، وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مراسمی که برای 
معارفه وی به عنوان وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی که با حضور محمدرضا عارف، معاون 
اول رئیس جمهور برگزار شد، اظهار کرد: در این 
فرصت کوتاه می خواهم درک خود از میثاقی 
که میان من، مردم و دولت است را تشریح 
کنم. دولت آقای پزشکیان چند ویژگی دارد که 
آن را از سایر دولت ها متمایز می کند؛ نخست 
 اینکه دولت یک گفتمان سیاسی متفاوت را 

مطرح می کند.
ادامه داد:  رفاه اجتماعی  و  کار  وزیر تعاون، 
انقلاب اسلامی ایران به گفته امام خمینی )ره( 
انفجار بود. این انقلاب هر از چندگاهی یکی از 
فرزندان خود را انتخاب و ارزش های تازه ای که در 

بطن انقلاب وجود دارد را برجسته می کند.
وی افزود: دولت چهاردهم قصد دارد تمام این 
ابعاد را برجسته کند و هیچکدام را به فراموشی 
نسپارد. اعتقاد ما این است که یا می توانیم رشد 
فراگیر داشته باشیم و همه را در بر بگیریم یا 
شکست می خوریم. نمی توانیم مسائلی مانند 
محیط زیست و برابری را فراموش کرده و صرفاً 
روی رشد اقتصادی تاکید کنیم و موفق باشیم. 
هر چند کار خیلی سخت تر است، اما واقعیت 
این است که این مسئله پیچیده است و باید تمام 

وجوه را نگاه کنیم.
میدری گفت: تاکید کرد: در این دولت، وفاق 
معنی متفاوتی دارد، یک وفاق تاریخی که همه 
فرزندان انقلاب در حال جمع شدن هستند تا 

دوباره اهداف انقلاب را محقق کنند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: 
انقلاب مانند کودکی است که در حال یادگیری 
است، استمرار و ایستادگی آن است که یادگیری را 
ممکن می کند. مسلماً در طول سال ها خطا زیاد 
کردیم، اما در مسیر آرمان ها اشتباه نرفتیم. در 
گام دوم انقلاب و با روی کار آمدم آقای پزشکیان 
یکدیگر کنار  در  را  آرمان ها  همه   می توانیم 

 پیش ببریم.
وی خاطرنشان کرد: برای اینکه اخلاق در جامعه 
نهادینه شود باید بتوانیم نهادها را تغییر دهیم 
و تغییر نهادها بدون وجود اخلاق، امکان پذیر 
نیست. انسان های جامعه باید 2 ویژگی داشته 
باشند تا سرنوشت خود را تغییر دهند، یکی 
این است که منافع کوتاه مدت خود را با منافع 
با  را  جمعی  منافع  اینکه  دوم  و  بلندمدت 
منافع فردی پیوند بدهند. اقتصاد بدون اخلاق 

نمی تواند رشد کند.
میدری تصریح کرد: در اقتصاد بحثی داریم 
به عنوان سرمایه اخلاقی، احیای این سرمایه 
اخلاقی هرچند همیشه در انقلاب و از سوی 
رهبری و بنیان گذار انقلاب اسلامی بیان شده، 
اما تأکید توسط رئیس جمهور یک امر تازه است، 

البته تمام رؤسای جمهور اخلاقی بودند. این 
تأکید یک ویژگی شخصیتی پزشکیان و افرادی 
است که قرار است پشت وی اقداماتی را انجام 
دهند. من و تمام کارکنان دولت باید چنین 

چیزی را سرلوحه کار خود قرار دهیم.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: 
در شعار دکتر پزشکیان 2 نکته وجود دارد که 
به وزارت کار خیلی مربوط است. نخست وفاق 
ملی که منازعه یا بر اثر منافع است یا تفاوت های 
فرهنگی، اما اینکه چگونه می توان منافع مختلف 
اقتصادی را همگرا کرد، وظیفه وزارت تعاون در 
تمام دنیا است. شعار سه جانبه گرایی آن قدر 
عمیق است که باید در تمام وزارتخانه ها و هر 

جایی که دولت حضور دارد دنبال شود.
وی تاکید کرد: نکته بعدی این است که پرچم 
عدالت در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
باید به اهتزاز دربیاید. وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی سه ترکیب است که در آن »تعاون« 
می خواهد بگوید چطور می توان انواع همکاری 
را در جامعه تعمیم دهد. در بخش »کار« تاکید 
اصلی بر سه جانبه گرایی است تا مطالبات 
کارگران را به دولت انتقال دهد. »رفاه« نیز در 
همان مسیری است که باید کارآمد بود و با فساد 

مبارزه کرد.
وظیفه  این  کار  وزارت  در  داد:  ادامه  کار  وزیر 
سنگینی را داریم که طبقه ای که دیده نمی شود را 
مرتباً در سیاست ها نشان دهیم. وزارت رفاه مانند 
سازمان برنامه و بودجه باید در هر مسئله ای نظر 
دهد چرا که هر پدیده ای یک بخش توضیحی 
 دارد. باید در هر بخشی دید که طبقه محروم

 کجا هستند.
میدری بیان کرد: زمانی که معاون رفاه وزارت 
کار بودم، متوجه شدم در ادبیات بخش سلامت 
اصطلاحی وجود دارد به معنای سیاست گذار در 
بخش سلامت؛ یعنی نماینده خدا روی زمین. 
در قرآن به مسئولین می گوید ولی امر و اولیا؛ 
یعنی این مسئولیت آن قدر بزرگ است که گویا 
هر مسئول، نماینده خدا روی زمین است. چیزی 
که جامعه را می تواند دگرگون کند اخلاق توده ها 
است. بسیاری اوقات مشکلی که در جامعه به 
وجود می آید، این است که کارگزاران، کار خود 
 را درست انجام نمی دهند و بر اصول خود

 پایدار نیستند.

خودرواصناف

ضمن همکاری »دبیرخانه هیات عالی نظارت« و »سازمان شهرداری ها و 
دهیاری ها« با »اتاق اصناف ایران« محقق می شود؛

ساماندهی رانندگان صنفی جامانده 
از فهرست بیمه

نشست بررسی شیوه »پالایش بیمه رانندگان و ایجاد هماهنگی 
لازم جهت اجرای صحیح فرایند شناسایی و معرفی آن دسته 
از متقاضیان بهره مندی از سهم کمک دولت« در محل اتاق 

اصناف ایران برگزار شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اتاق اصناف ایران، این نشست 
با حضور علی توسطی دبیرکل، مهرداد آرمان معاون حقوقی 
و امور مجلس، حقانی رئیس کمیسیون تخصصی حمل و 
نقل بار و مسافر اتاق اصناف ایران و نمایندگان دبیرخانه 
هیات عالی نظارت، سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور 

و اتحادیه حمل و نقل کالای درون شهری برگزار شد.
در این نشست ضمن تاکید بر تفکیک موضوع سهمیه سوخت 
و بیمه رانندگان صنفی اظهار شد: سازمان شهرداری ها و 
دهیاری های کشور، پایش رانندگان را منوط به دریافت مجوز 
از این سازمان نخواهد کرد و هرگونه مجوز و پروانه صادرشده 
از سوی اتحادیه ها را جهت معرفی رانندگان به سازمان تامین 
اجتماعی می پذیرد. چنانچه اتحادیه ای در ارسال لیست 
رانندگان تخلفی داشته باشد، طبق قانون مورد رسیدگی قرار 

خواهد گرفت.
همچنین مقرر شد تفاهم نامه فی مابین وزارت کشور، 
شهرداری تهران و سازمان تامین اجتماعی که ارسال لیست 

رانندگان را به سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور سپرده 
است و به جهت عدم تامین نظر اتاق اصناف ایران مورد 

انتقاد اتحادیه ها است، مورد اصلاح قرار گیرد.
بر اساس این گزارش، به جهت بیمه رانندگان لازم است 
اتحادیه ها در اسرع وقت فهرست رانندگان را تهیه و طی 
مراتبی که اعلام خواهد شد، به اتاق اصناف ایران ارائه دهند. 
لازم به ذکر است، این فهرست فقط یک بار و از طریق اتاق 
اصناف ایران به سازمان شهرداری ها و دهیاری ها ارسال شده 
و در ماه های آتی، تنها تغییر وضعیت در اعتبار پروانه های 

کسب و شاغلان در واحدهای صنفی اعلام خواهد شد.

مکاتبه وزارت صمت با خودروسازان؛

تخصیص ارز واردات مواد اولیه 
مشروط به ثبت اطلاعات تولید شد

مدیرکل دفتر صنایع خودرو وزارت صنعت اعلام کرد: هرگونه ثبت سفارش 
و تخصیص ارز و تعیین سهمیه مواد اولیه و سوخت منوط به ثبت اظهار 

تولید در سامانه جامع تجارت است.
به گزارش خبرنگار مهر، مهرداد خسروی مدیرکل دفتر صنایع خودرو وزارت 
صنعت در نامه ای به سازمان های صمت استان ها، انجمن های خودرویی 
و موتورسیکلت و مدیران عامل ایران خودرو و سایپا اعلام کرد: هرگونه ثبت 
سفارش و تخصیص ارز و تعیین سهمیه مواد اولیه و سوخت منوط به ثبت 

اظهار تولید در سامانه جامع تجارت است.
در این نامه آمده است: نامه شماره 20۶83۵2 مورخ 17/11/1۴02 منضم به 
نامه شماره 2019098 مورخ 10/11/1۴02 مشاور عالی و دستیار ویژه مقام عالی 
وزارت موضوع اظهار و ثبت برنامه تولید واحدهای تولیدی در سامانه جامع 
تجارت به استحضار می رساند با توجه به گزارشات واصله و نتایج پایش 
داده ها در سامانه جامع، تجارت اظهار شده است که علیرغم پیگیری ها و 
اطلاع رسانی های به عمل آمده تا کنون برخی از واحدهای تولیدی نسبت 
به ثبت آمار تولید و همچنین نهایی نمودن برنامه تولید مبادرت ننموده اند 
از آنجایی که هر گونه ثبت سفارش و تخصیص ارز و تعیین سهمیه مواد 
اولیه و سوخت منوط به ثبت اظهار تولید و همچنین برنامه تولید در سامانه 
جامع تجارت است، متذکر می گردد کلیه تبعات ناشی از عدم درج اطلاعات 
مربوطه بر عهده واحدهای تولیدی و متوجه آن اداره کل خواهد بود. لذا 
خواهشمند است دستور فرمائید مراتب به نحو مقتضی به کلیه واحدهای 
 تولیدی منعکس و اقدامات لازم در اسرع وقت از سوی آن اداره کل 

صورت پذیرد.
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اخباریادداشت

مدیرعامل بانک رفاه کارگران:
شبکه بانکی نقش مهم و حیاتی 

در فرایند توسعه کشور دارد

     دکتر اسماعیل لله گانی، مدیرعامل بانک رفاه کارگران 
فرا رسیدن هفته بانکداری اسلامی را تبریک گفت.

به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، متن پیام 
به این شرح است: 

دهم شهریورماه مصادف با آغاز هفته بانکداری اسلامی را به کارکنان 
توانمند و پرتلاش شبکه بانکی صمیمانه تبریک و تهنیت عرض 

می نمایم.
نام گذاری هفته بانکداری اسلامی را باید در تفکرات مدیران و 
مسئولانی جست وجو کرد که پس از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی 
دغدغه تحقق عدالت اجتماعی در نظام اقتصادی کشور را داشتند و 
با تصویب و تأیید "قانون عملیات بانکی بدون ربا" درصدد برپایی و 
ایجاد نظام پولی و اعتباری بر مبنای حق و عدل با ضوابط اسلامی 

بودند. 
قانون عملیات بانکی بدون ربا که در سال 1362 به منظور تنظیم 
گردش صحیح پول و اعتبار و سلامت و رشد اقتصاد کشور اجرایی شد؛ 
اکنون پس از چهار دهه به بار نشسته است و شاهد ثمرات مثبت آن 
برای کشور هستیم. شبکه بانکی در طی این سال ها با استفاده از نیروی 
انسانی متخصص، متعهد و توانمند، همراه و همگام با سیاست های 
دولت، گام های مهمی در راه رشد و توسعه ایران عزیز برداشته 
است. تامین مالی حدود 80 درصد از طرح ها و پروژه های اقتصادی 
در حوزه های مختلف، کارنامه پرباری از شبکه بانکی به جای گذاشته 
است که بیانگر نقش مهم و حیاتی این نهاد مالی در فرایند توسعه 

کشور است.
ضمن گرامیداشت این ایام، از خداوند متعال برای تمامی همکاران 
ساعی و سخت کوشم در شبکه بانکی آرزوی سلامتی و توفیق روزافزون 

خدمت به هموطنان را مسئلت دارم.

 عملکرد چشمگیر بانک ملت
 در پرداخت تسهیلات جهش 

تولید مسکن
     بانک ملت در 5 ماهه نخست سال جاری با انعقاد 
قرارداد 113,549 واحد از پروژه های جهش مسکن به 
مبلغ 384,676 میلیارد ریال، بیشترین مشارکت و رتبه 
نخست را در اجرای قانون جهش تولید مسکن در میان 

بانک های تجاری کشور داشته است.
به گزارش روابط عمومی، این تسهیلات برای کمک به خانه دار شدن 
عموم افراد جامعه و اجرای قانون جهش تولید مسکن و تحقق شعار 

سال در بانک ملت پرداخت می شود.
بر اساس این گزارش، علاوه بر تسهیلات تولید مسکن، بانک ملت 
در 5 ماهه ابتدایی امسال، مبلغ 78,349 میلیارد ریال در قالب 
تسهیلات کمک ودیعه مسکن مستاجران به 92,464 خانوار پرداخت 

کرده است.

»پاراف« بانک پاسارگاد، راهکاری 
قدرتمند برای امضای دیجیتال

     »پاراف« راهکاری قدرتمند برای امضای دیجیتال است 
که به شما امکان می دهد به صورت ایمن، مطمئن و 
به سرعت، اسناد خود را امضا کنید. با استفاده از 
"پاراف"، فرایند امضای اسناد به یک تجربه ساده و مؤثر 

تبدیل می شود.
بانک پاسارگاد به عنوان بانکی پیش رو در ارائه خدمات الکترونیک، 
پلتفرم پاراف را به عنوان راهکاری قدرتمند برای امضا دیجیتال ارائه 
کرده است. امضای دیجیتال یک روش امن و قابل اطمینان برای 
احراز هویت و همچنین اعتبارسنجی اسناد و اطلاعات است. این 
فناوری امکانی فراهم می کند که در مواقع لزوم، از امضای کاغذی 
برای تأیید هویت و تأیید اسناد خود بی نیاز شویم و از هر مکان و هر 
زمانی که اراده کنیم با یک امضای دیجیتالی به اسنادمان اعتبار 
بخشیم. در واقع با استفاده از پاراف، شما می توانید با سرعت، سهولت 
و امنیت بیشتری اسناد خود را امضا کرده و از امنیت و اعتبار حقوقی 

آن ها اطمینان حاصل کنید.
از جمله ویژگی های پلتفرم پاراف می توان به موارد زیر اشاره کرد:

1.    امکان ایجاد حساب کاربری برای افراد حقوقی با صدور گواهی 
مهر؛

2.    امضای دیجیتال با رمزنگاری پیشرفته؛
3.    پشتیبانی از نسخه ویندوز و تلفن همراه؛

4.    ایجاد درگاه امضای دیجیتال برای بسترهای خارج از خود؛
5.    پشتیبانی از گواهی ریشه و گواهی نماد.

لازم به ذکر است از جمله امن ترین راهکارها برای رمزگذاری اسناد 
 End-to-End( در بستر اینترنت، استفاده از رمزنگاری انتها به انتها
Encryption( است که از فرد فرستنده تا فردگیرنده، اطلاعات را 
رمزگذاری و ارسال می کند. به این ترتیب، عملًا امکان دسترسی به 
محتوای داده ها و اسناد ارسال شده برای هیچ شخص ثالثی میسر 
نیست. پاراف با بهره مندی از این راهکار امنیت دیتای مشتریان 

ارجمند را تضمین می کند. 
همچنین پاراف این امکان را فراهم کرده که کاربران برای امضاهای 
دارای پشتوانه حقوقی، بدون نیاز به نصب جداگانه، وارد درگاه 
امضای دیجیتال شوند. مشابه این خدمت برای پرداخت های 
الکترونیکی تحت عنوان »درگاه پرداخت « شناخته می شود و مرسوم 
است. امکان تخصیص دسترسی به فرد یا افراد دیگر، امکان ایجاد 
امضای چند نفره و سادگی رابط کاربری از جمله ویژگی های مثبت 

دیگر این پلتفرم می باشند.
شماره  با  پاسارگاد  بانک  اطلاع رسانی  مرکز  است  گفتنی 
تماس82890-021و سامانه پاسارگپ )چت آنلاین بانک پاسارگاد( 
آماده پاسخ گویی به مشتریان محترم می باشند. مشتریان ارجمند 
جهت دریافت اطلاعات بیشتر می توانند به تارنمای این بانک به 

نشانی https://bpi.ir مراجعه فرمایند.

خبر

بانک توسعه صادرات ایران توانست بیش از 90 درصد زیان انباشته این بانک را پس از ده سال با روند 
کاهشی روبه رو کرده و به این ترتیب توان اعتبار دهی بانک برای مشتریان ارتقاء پیدا کرد.

به گزارش ایلنا بر اساس آمار منتشر شده در تارنمای بانک توسعه صادرات ایران، این بانک توانسته رتبه 
نخست را درسال 1۴02 در شاخص سودآوری بین بانک های کشور به دست آورده و سود این بانک 7.3 

برابر نسبت به مدت مشابه افزایش داشته است.
 بانک توسعه صادرات ایران که به عنوان بانک تخصصی و توسعه ایی ) اگزیم بانک ایران( در زمینه 
صادرات غیر نفتی به ارزآوری کشور کمک می کند توانسته است در یکسال گذشته 280 میلیون دلار از 
ارزهای مسدود شده را رهاسازی  و مطالبات ارزی را وصول کند که این موضوع سهم بسزایی در رشد 
اقتصاد، تولید و صادرات کشور ایفا خواهد کرد. در همین مدت این بانک توانسته نسبت ذخائر به 
مطالبات غیرجاری خود را با عملکرد شایسته خود به 1۵7 درصد برساند که این دستاورد در کمترین 

بانکی اتفاق می افتد.
 همچنین بانک توسعه صادرات در سال گذشته توانست رتبه نخست را در زمینه کنترل قیمت پول میان 
بانک های کشور داشته باشد به گونه ای که در این سال 3.۶ درصد بهای تمام شده پول خود را کاهش 

داده است.
 دستاوردهای بانک توسعه صادرات ایران به همین مقدار ختم نمی شود به خصوص در زمانی که کشور با 
انواع و اقسام تحریم ها دست به گریبان است، این بانک توانست تا 27 درصد رشد را در جمع درآمدهای 

خالص بانک اعلام کند و سرمایه خود را با 80 درصد افزایش به بیش از 11 هزار میلیارد تومان برساند.

حمایت از شرکت های دانش بنیان صادراتی:  
 شرکت های دانش بنیان می توانند به تولید و اقتصاد کشور کمک شایانی داشته باشند. بانک توسعه 
صادرات ایران نیز از این فرصت غافل نشده و رشد ۶3 درصدی را نسبت به سال گذشته در اعطای 
تسهیلات به نخبه های کشور داشته تا با آرامش بیشتری بتوانند به گسترش صادرات مبتنی بر دانش 

بپردازند.
 بر اساس آمارهای اعلام شده، این بانک توانست 1۶.7 درصد افزایش نسبت کفایت سرمایه را بین تمام 
بانک ها به دست آورده و به عنوان رتبه نخست در بین بانک های ایرانی برگزیده شود. رشد کارمزدهای 
عملیاتی با 1۶0 درصد افزایش یکی دیگر از اقدامات بانک توسعه صادرات در سال 1۴02 بشمار می رود.

 در خاتمه می توان امید داشت اگزیم بانک ایران با بهره مندی از ظرفیت مدیران و کارکنان متخصص 
خود بتواند جهش تولید و صادرات را که راهبرد مهم اقتصاد کشور است به ارمغان آورد.

کاهش۹۰ درصدی زیان 
انباشته بانک توسعه 

صادرات ایران

مدیرعامل بانک ملی ایران:

 رعایت انضباط مالی از مهم ترین اولویت های
بانک ملی ایران است

مدیرعامل بانک ملی ایران در »نشست بررسی عملکرد 
واحدهای بانک ملی ایران در طرح اقتدار ملی« با تأکید 
بر عزم جدی این بانک برای افزایش سهم بازار در 
ماه های پیش رو گفت: با همت همه ارکان بانک، در سال 
جاری نیز شاهد جهش بانک ملی ایران در سهم بازار 

خواهیم بود
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، ابوالفضل 
نجارزاده در این نشست که با حضور اعضای هیأت 
عامل، رؤسای ادرات کل و همچنین با حضور وبیناری 
رؤسای ادارات امور شعب سراسر کشور برگزار شد،تأکید 
کرد: همانگونه که سال گذشته بانک ملی ایران توانست 
سهم خود از بازار را افزایش دهد، امسال نیز با اجرای 
برنامه های منسجم و تلاش همه بخش ها، سهم مناسبی 

از بازار را کسب خواهد کرد.
وی با اشاره به اینکه شهریور ماه فرصت مناسبی  برای 
جذب نقدینگی ست، گفت: همه بخش های بانک و 
ستادهای ادارات امور شعب باید برای جذب منابع بیشتر 

آمادگی داشته باشند و تلاش کنند.
مدیرعامل بانک ملی ایران با بیان اینکه برنامه های 
بخش های مختلف بانک نباید به شکل جزیره ای اجرا 
شوند و رویکرد واحدها باید منسجم باشد، افزود: در 
اجرای برنامه ها  و طرح ها باید همه ارکان بانک به صورت 
منسجم و با دید همه جانبه و هماهنگ با یکدیگر حرکت 

کنند.
نجارزاده با تأکید بر اینکه که در پرداخت سود سپرده ها 
نباید از مصوبات بانک مرکزی عدول شود، گفت: بانک 
ملی ایران، بانک انضباط محور است و رعایت انضباط 
باید در همه  اولویت هایی ست که  از مهم ترین  مالی 

برنامه ها و طرح های در حال اجرا، به آن توجه شود. 
بخش ارزی بانک دارای ظرفیت های مهمی ست. فعال 
شدن بخش ارزی و ارائه خدمات مطلوب به مشتریان 
بزرگ در این بخش، بر جذب منابع ریالی نیز تأثیر مثبت 

خواهد گذاشت.

نجارزاده با تأکید بر آمادگی همه بخش ها برای تأمین 
محصولات مورد نیاز بخش های مختلف بانک،گفت: در 
اجرای طرح ها باید پشتیبانی های لازم به خوبی صورت 
گیرد و هیچ گونه کمبودی در تأمین محصولات مورد نیاز 

برای بخش های متولی امر وجود نداشته نباشد.
افزود: در شرایط رقابتی نظام بانکی، بی تفاوتی  وی 
کارکنان یک بانک، آفت است. بنابراین همه باید با 
احساس مسئولیت و انگیزه بالا برای جذب و رشد منابع 

بانک تلاش کنند.
مدیر عامل بانک ملی ایران تأکید کرد: کارکنان بانک ملی 
ایران، کارکنان با تجربه ای هستند که سال ها در بخش های 
کارشناسی به فعالیت پرداخته اند؛ ازاین رو با هر چه پویاتر 
شدن نظام پیشنهادها می توان ایده ها و فکرهای نو را از 
سوی همکاران برای اداره بهتر بانک ملی ایران، به دست 

آورد.
وی با تأکید بر الزام آشنایی بیشتر کارکنان با محصولات 
و طرح های بانک، بیان کرد: برای آشنایی هرچه بیشتر 
مشتریان و عموم مردم از طرح ها و محصولات بانک ملی 

ایران باید در بخش تبلیغات فعال تر از گذشته باشیم.
گفتنی ست؛ در این نشست گزارشی از عملکرد واحدهای 
مختلف بانک ملی ایران در طرح اقتدار ملی ارائه شد و 
مدیر عامل بانک رهنمودهای لازم را برای هرچه پویاتر 

شدن واحدهای مربوطه در جذب نقدینگی ارائه کرد.

همزمان با برگزاری بیست و یکمین همایش سالانه انجمن علمی 
داروسازان ایران، خدمت نوین »دکترلند« از طریق اپلیکیشن نئوبانک 
صادرات ایران )سپینو( رونمایی شد و مورد استقبال نزدیک به 1000 

داروساز کشور قرار گرفت.
 به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، ارائه خدمات متنوع و 
پاسخگویی به نیاز اصناف مختلف از جمله کمک به تأمین مالی و تسهیل 
ارائه خدمات واحد های داروسازی و داروخانه های کشور در قالب اپلیکیشن 
نئوبانک صادرات ایران با عرضه یک خدمت جذاب و مقرون به صرفه برای 
این بخش از جامعه پزشکی کشور عملیاتی شد و داروسازان و داروخانه ها با 
استفاده از این خدمت، 10 درصد از مبلغ خرید خود را بلافاصله به صورت 

بازگشت نقدی )CASH BACK( در حساب سپهری خود دریافت کنند.
در خدمت جدید »دکترلند«  »سپینو« بانک صادرات ایران کارت ویژه با 
نام علاوه بر داروسازان، در آینده نزدیک در اختیار  پزشکان، دندانپزشکان، 
پیراپزشکان و سایر فعالان  بخش درمان کشور قرار خواهد گرفت و از مزیت 
ویژه این طرح در مرحله اول با تخفیف 10 درصدی فوری، برخوردار خواهند 
شد. علاوه بر این خدمت، سرویس خرید اعتباری)BNPL(، برای تمامی 

فعالان حوزه درمان کشور در سپینو بانک صادرات ایران به صورت خرید 
اعتباری ارائه شده که می توانند برای خرید از مراکز طرف قرارداد با امکان 
رصد تخفیف های صورت گرفته، از این خدمت نیز بهره ببرند.»دکترلند« 
سپینو بانک صادرات ایران در این همایش با استقبال بیش از 1000 داروساز 

کشور روبرو شد.
غرفه بانک صادرات ایران در این نمایشگاه مورد بازدید و توجه مدیران 
ارشد بانک صادرات ایران از جمله هدایت نصرالهی، مدیر امور حوزه 
مدیریت و ارتباطات بانک صادرات ایران و همچنین مدیرعامل هلدینگ 
فناوری و نوآوری صاد قرار گرفت و استفاده از تمامی ظرفیت ها و 
محصولات نوین بانک برای پشتیبانی از خدمات درمانی کشور مورد تأکید 

قرار گرفت.
افشین یریان، مدیر امور شعب شرق تهران بانک صادرات ایران با فعالان 
داروسازی کشور از جمله مدیران شرکت های شفا آراد، تیپیکو، زنو، هلدینگ 
دیان دارو تأمین، پخش رازی، هلدینگ الحاوی در این نمایشگاه دیدار و 
برای ارائه  خدمات نوین این بانک و پشتیبانی از بخش درمان کشور اعلام 

آمادگی کرد.

استقبال بیش از ۱۰۰۰ داروساز کشور از خدمت نوین 
»دکترلند« در »سپینو«

غضنفری رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی: 

بانک سینا قابلیت تبدیل شدن 
به بانک اول ارزی ایران را دارد 

رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی 
گفت: بانک سینا با برخورداری از سنگ 
بنای قوی، حسن رفتار و حسن شهرت از 
ظرفیت تبدیل شدن به بانک نخست حوزه 

ارزی ایران برخوردار است.
سینا،  بانک  روابط عمومی  گزارش  به   
عامل  هیئت  رئیس  غضنفری،  مهدی 
صندوق توسعه ملی با حضور در همایش 
مدیران بانک سینا ضمن تبیین ظرفیت های 
صندوق توسعه ملی یادآور شد: ما این 
قابلیت را داریم تا با حرکت صحیح در 
مسیر اقتصادی، نقش آفرینی مؤثری در 
جهت حل مشکلات اقتصادی کشور داشته 

باشیم.
ملی  توسعه  صندوق  داد:  ادامه  وی 
کشور  برای  ثروت  تولید  دنبال  به 
مشارکت  با  راستا  این  در  و  است 

تلاشی  گونه  هیچ  از  سینا  بانک   فعال 
دریغ نخواهد کرد.

وی بر ضرورت استفاده از هوش مصنوعی 
برای ارائه محصولات خلاقانه و نوآورانه در 

بانک سینا تأکید کرد.
مدیرعامل  ابدالی،  علی  جلسه  این  در 
بانک سینا نیز از برنامه ریزی بانک سینا 
برای توسعه عملیات ارزی از طریق طراحی 
بین المللی  و  ارزی  و خدمات  محصولات 
خبر داد و بر تأمین منافع ذی نفعان بانک 
به وسیله تحقق اهداف ترسیم شده تأکید 

کرد.
به گفته ابدالی، بانک سینا در چارچوب 
مرکزی،  بانک  بخشنامه های  و  ضوابط 
برنامه های مدون خود را در جهت افزایش 
منابع و توسعه سهم بازار، عملیاتی خواهد 

کرد.



در مکاتبه با استاندار اصفهان ابلاغ شد؛

موافقت با الحاق حدود 
۸۰ هکتار اراضی دولتی به 

محدوده شهر شهرضا

صفحه  06

صفحه  06

معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی گفت: اراضی
۶ هزار اتوبوس از سراسر کشور برای بازگشت 
زائران دهه پایانی صفر از شهر مشهد نیاز است.

سید کمال هادیان فر در نشست قرارگاه مرکزی 
خدمات سفر به زائران ایام پایانی ماه صفر 
افزود: در سه روز اوج سفرهای بازگشت از مشهد 
یعنی روزهای سه شنبه، چهارشنبه و پنجشنبه 
هفته آینده باید اتوبوس جایگزین از سراسر 
کشور به خراسان رضوی برای بازگشت زائران از 
مشهد اعزام شود. وی با اشاره به اتمام عملیات 

حمل و نقل مسافران اربعین گفت: جابجایی 
زائران اربعین با بهره گیری از هفت هزار و ۵00 

دستگاه اتوبوس انجام شد.
با  داد:  ادامه  شهرسازی  و  راه  وزیر  معاون 
پیش بینی سفر 3.۵ میلیون زائر از استان های 
مختلف به مشهد در دهه پایانی ماه صفر، باید 
توجه داشت که تا 8۵ درصد آنها با خودروی 
شخصی به خراسان رضوی می آیند.وی به 
آمادگی بخش حمل و نقل هوایی، ریلی و جاده 
ای در ایام دهه پایانی صفر گفت: روزانه بین 

700 تا 8۵0 هزار زائر در دوره تردد پیک سه روزه 
در مسیر مشهد تردد خواهند داشت.

هادیان فر ادامه داد: در حوزه هوایی با پروازهای 
فوق العاده پروازهای مسیر مشهد را 3۵ درصد 
افزایش خواهیم داد.وی تاکید کرد: انجام بیش 
از یک هزار و ۵0۵ پرواز برای دهه پایانی صفر 
پیش بینی شده است و بدین صورت روزانه 1۶ 

هزار مسافر با ناوگان هوایی جابجایی می شود.
معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی بیان 
کرد: در حوزه ریلی جابجایی روزانه ۴۶ هزار 

مسافر با 78 رام قطار پیش بینی شده که البته 
حرکت قطارها تا 8۴ رام در روز افزایش خواهد 
یافت.وی ادامه داد: امسال ظرفیت خوبی از 
ناوگان اتوبوس های عراق، پاکستان و افغاستان 
ناوگان  به  فشار  از  قدری  و  شده  ایران  وارد 
حمل و نقل جاده ای کشور بواسطه جابجایی 
اتباع خارجی کم شده است.به گفته هادیان فر 
پیش بینی لازم برای زائران پیاده به مشهد انجام 
شده که وسیله بازگشت آنها با اتوبوس و قطار 

تامین شود.

با حکم »فرزانه صادق مالواجرد«، وزیر راه و شهرسازی، رضا انجم شعاع به عنوان سرپرست معاونت توسعه مدیریت 
و منابع انسانی وزارت راه و شهرسازی منصوب شد.

همچنین مراسم تودیع و قدردانی از محمد علی زهره ای معاون سابق توسعه مدیریت و منابع انسانی وزارت راه و 
شهرسازی در دفتر وزیر انجام و از اقدامات وی تقدیر شد. در ادامه رضا انجم شعاع که معاونت منابع انسانی وزارت نیرو 
و معاونت توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط زیست را در کارنامه دارد به عنوان سرپرست 

معاونت توسعه مدیریت و منابع انسانی وزارت راه و شهرسازی معارفه شد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان خوزستان اعلام کرد؛

رشد ۱۰۷ درصدی ترانزیت کالا در بندر امام خمینی)ره(

دبیر شورای عالی شهرسازی و معماری ایران در 
مکاتبه با استاندار اصفهان از موافقت مشروط 
شورا با الحاق حدود 80 هکتار اراضی دولتی به 

محدوده شهر شهرضا خبر داد.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و 
شهرسازی، »خسرو دانشجو«، دبیر شورای عالی 
با  مکاتبه  در  ایران  معماری  و  شهرسازی 
مرتضوی استاندار اصفهان مصوبه شورا را در 
خصوص مغایرت اساسی طرح تفصیلی با طرح 
جامع شهر شهرضا با موضوع الحاق حدود 80  
هکتار اراضی دولتی به محدوده شهر شهرضا در 

راستای قانون جهش تولید مسکن ابلاغ کرد.
در متن این مصوبه آمده است: شورای عالی 
شهرسازی و معماری در جلسه مورخ  1۵ مرداد 
1۴03 موضوع » الحاق حدود 80  هکتار اراضی 
دولتی به محدوده شهر شهرضا  در راستای قانون 
جهش تولید مسکن« را با توجه به صورتجلسه 
مورخ 30 اردیبهشت 1۴03 کمیته فنی شماره 
یک مورد بررسی قرار داد و ضمن تاکید بر 
ضرورت توسعه درون زای شهری و استفاده 
از ظرفیت های داخل محدوده جهت انجام 
تعهدات دولت )به ویژه اراضی نظامی واقع 
در غرب محدوده( در قالب قوانین و مقررات 
موضوعه، با مصوبه مورخ 2۶ فروردین 1۴02 
شورای برنامه ریزی و توسعه استان اصفهان 

موافقت کرد.
مقرر شد تا طرح تفصیلی اراضی مذکور با 
واحدپذیری حدود ۴000 واحد )با لحاظ الگوی 
تراکمی حداکثر۴ طبقه( و تامین خدمات در 
مقیاس محله و ناحیه به میزان مندرج در 
و  مصوبه شورایعالی درخصوص »تعاریف 
مفاهیم کاربری های شهری و تعیین سرانه 
آن ها«، با رعایت چارچوب زیر به تائید کمیسیون 

ماده پنج برسد:
1-رعایت بستر و حریم مسیل ها و آبراهه های 
احتمالی متداخل با زمین مطابق باآخرین اعلام 

نظرشرکت آب منطقه ای الزامیست.
2-تامین آب اراضی صرفا از محل مدیریت 
 مصرف منابع آب شرب فعلی امکان پذیر

 خواهد بود.
3-مطالعات عارضه سنجی ترافیکی تهیه وبه 

تایید شورای هماهنگی ترافیک استان برسد.
۴-مطالعات پدافندغیرعامل مطابق مصوبه 
مورخ 11 اردیبهشت 139۶ شورایعالی تهیه و به 

تایید نماینده سازمان پدافند غیرعامل برسد.
۵-با توجه به همجواری اراضی الحاقی با 
اراضی موسوم به سروستان در داخل محدوده و 
تخصیص اراضی مذکور به سایر تعهدات دولت 
)ایثارگران وجوانی جمعیت(، ضروری است طرح 
تفصیلی اراضی الحاقی با اراضی سروستان به 

صورت یکپارچه و هم پیوند با یکدیگر تهیه شود.
۶- بر مطابقت ساخت و سازها با اقلیم و هویت 
تاریخی شهر و رعایت مصوبات مورخ 21 اسفند 
نما  ضوابط  خصوص  در  شورای عالی   1۴02
)اعلام مصوبه شماره 2۶۴30/300مورخ 2۵ 
اردیبهشت 1۴03( و ضوابط مسکن حمایتی 
)اعلام مصوبه شماره 2۶۴27/300مورخ 2۵ 

اردیبهشت 1۴03( تاکید می شود.
7- ضمن تاکید بر اینکه مسئولیت موارد حقوقی 
و مالکیتی بر عهده اداره کل راه و شهرسازی 
استان است، ضروری است استعلامات لازم 
از دستگاه های ذیربط استانی نظیر اداره کل 
صمت استان، اداره کل منطقه ای وزارت دفاع 
و ... تکمیل و به روز رسانی شده و نتایج حاصله 
در طرح لحاظ شود. در ادامه این مصوبه آمده 
است: با توجه به مالکیت دولت بر بخشی از 
اراضی واقع در شرق محدوده الحاقی و مناسب 
بودن توسعه شهر در جهت شرق، مطابق 
مطالعات طرح جامع مصوب، مقرر شد برای 
تامین مابقی اراضی مورد نیاز طرح نهضت ملی 
مسکن )برای حدود 2000 واحد بنا به اظهارت 
مسئولین استانی(، پس از بررسی ظرفیت های 
درونی شهر و در صورت عدم تحقق یا ناکافی 
بودن این ظرفیت ها، بررسی اراضی واقع در 
ضلع شرقی و در پیوستگی با اراضی80 هکتاری 
موضوع این صورتجلسه، در دستورکار اداره کل 
راه وشهرسازی استان قرار گیرد. در پایان تاکید 
شده است: در اجرای ماده ۴2 آئین نامه نحوه 
بررسی طرح ها، نقشه محدوده طرح جامع پس 
از انجام اصلاحات بر اساس نظر شورایعالی 
جهت ابلاغ به مراجع ذیربط در اختیار دبیرخانه 

شورای عالی قرار گیرد.
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رئیس سازمان هواپیمایی کشوری:

هواپیماییبنادر و دریانوردی

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان خوزستان اعلام کرد؛

رشد ۱۰۷ درصدی ترانزیت کالا در 
بندر امام خمینی)ره(

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری:
 عملیات اربعین ۱۴۰۳ با جابه جایی 
بیش از نیم میلیون زائر پایان یافت

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان خوزستان به رشد 107 
درصدی ترانزیت در بندر امام خمینی)ره( اشاره کرد و 
گفت: نزدیک به 2 میلیون تن ترانزیت در منطقه ویژه 
اقتصادی این بندر طی پنج ماه نخست امسال انجام شده 

است.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از سازمان 
بنادر و دریانوردی؛  »ابوطالب گرایلو«، مدیر کل بنادر و 
دریانوردی استان خوزستان اظهار کرد: مجموع تخلیه و 
بارگیری کالای نفتی و غیرنفتی در منطقه ویژه اقتصادی 
بندر امام خمینی)ره( در پنج ماه نخست امسال به بیش از 
20 میلیون تن رسید که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

1۴ درصد رشد داشته است.
وی افزود: بیش از ۶ میلیون و 139 هزار تن انواع کالای 
اساسی در پنج ماه نخست امسال از طریق این بندر تخلیه 
شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل 31 درصد رشد یافته 

است.
مدیر کل بنادر و دریانوردی استان خوزستان با بیان اینکه 
میزان تخلیه و بارگیری کالا در پایانه کانتینری منطقه ویژه 
 TEU  اقتصادی بندرامام خمینی)ره( به بیش از  3۴ هزار

رسیده است، گفت: این میزان نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته ۵۶ درصد رشد داشته است.

رشد بارگیری محموله های صادراتی  
گرایلو تصریح کرد: بارگیری محموله های صادراتی شامل 
انواع کالاهای مواد معدنی، ساختمانی، شیمیایی و کانتینری 

با 3 درصد رشد به بیش از 9 میلیون و ۴99 هزار تن رسید.
به گفته گرایلو؛ تخلیه انواع کالاهای وارداتی در این بندر با 

2۵ درصد رشد به بیش از 7 میلیون و ۶۵2 هزار تن رسید.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان خوزستان به رشد 107 
درصدی ترانزیت در این بندر اشاره کرد و گفت: نزدیک به 
2 میلیون تن ترانزیت در منطقه ویژه اقتصادی بندر امام 

خمینی)ره( طی پنج ماه نخست امسال انجام شده است.
گرایلو میزان تخلیه و بارگیری فرآورده های نفتی در این 
مجتمع بزرگ بندری را نزدیک به 9 میلیون تن اعلام کرد 
که نسبت به مدت مشابه در سال گذشته از 17 درصد رشد 
برخوردار بود. گفتنی است، در چهار ماه نخست امسال 
سهم منطقه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی)ره( از 

ترانزیت انواع کالا در کشور به 3۶ درصد رسید.

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری از پایان عملیات پروازی اربعین 1۴03 با 
رکورد جابه جایی بیش از ۵00 هزار زائر خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از سازمان هواپیمایی کشوری، 
محمد محمدی بخش در نشستی با مدیران عامل شرکت های هواپیمایی 
درخصوص پروازهای اربعین، جابه جایی بیش از نیم میلیون زائر در ایمنی و 
امنیت کامل را نشانه اقتدار جمهوری اسلامی ایران برشمرد و افزود: عملیات 
بزرگ اربعین با وجود همه محدودیت ها، با رکورد بی سابقه و با رعایت ایمنی 
و امنیت همچنین با تلاش های همه دست اندرکاران مسئولیت پذیر در 

صنعت هوانوردی به اتمام رسید.
وی گفت: با درایت و هوشیاری خانواده بزرگ صنعت حمل و نقل هوایی، در 
عملیات پروازهای اربعین امسال شاهد آرامش و رضایت مندی قابل قبول 

مسافران بودیم.
محمدی بخش در ادامه تصریح کرد: عملیات پروازهای اربعین 1۴03 با رشد 
29 درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته همراه بود و ۵28 هزار و 828 

زائر توسط چهار هزار و 17۴ پرواز از 3۴ فرودگاه کشور جابه جا شدند.
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با اشاره به صدرو بیش از پنج هزار مجوز پرواز، 
گفت: در عملیات پروازی امسال، رشد 28 درصدی جابه جایی زائران به عتبات 

عالیات به ثبت رسید.
وی با بیان اینکه عملیات پروازی اربعین امسال از 3۴ فرودگاه کشور انجام شده 
است، افزود: متوسط زمان تاخیر پرواز در بازه زمانی مذکور در حدود 3۴ دقیقه 

گزارش شده است.

با حکم وزیر راه و شهرسازی؛

 »رضا انجم شعاع« سرپرست معاونت توسعه 
مدیریت و منابع انسانی وزارت راه و شهرسازی شد

J O M L E H N E W S P A P E R

معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی:

 ۶ هزار اتوبوس برای بازگشت زائران
 از مشهد در روزهای پایانی ماه صفر نیاز است

راه و مسکن
Road.housing

صفحه  05 

بهره برداری از ۸ پروژه راهداری و 
حمل و نقل جاده ای شهرستان آمل

معاون برنامه ریزی سازمان بنادر عنوان کرد؛

تدوین اهداف سازمان بنادر 
هم راستا با برنامه دولت وفاق 

ملی و برنامه هفتم توسعه

عملیات اربعین ۱۴۰۳ با 
جابه جایی بیش از نیم 
میلیون زائر پایان یافت

تکمیل و تحویل ۸۴۰ پروژه 
تامین خدمات زیر بنایی و 

روبنایی در محلات هدف

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران خبر داد؛

رئیس اتاق تعاون گفت: اگر در عراق زمین آماده در 
اختیار ما قرار گیرد، آماده ایم تا طرح ساخت 1۵0 هزار 

واحد مسکونی را آغاز کنیم.
به گزارش بازار از اتاق تعاون ایران، بهمن عبداللهی 
در نشست هم اندیشی و همکاری اتاق تعاون ایران و 
هیأت های تجاری عراق افزود: تعاون ایران در حوزه 
مسکن بسیار فعال است و این مسئله پس از انقلاب 
بسیار پررنگ بوده است. این نمایشگاه در حال حاضر 
به خوبی توانایی های صنعت ساختمان در کشور را 

نشان می دهد. 
ایران به نمایندگی از  اتاق تعاون  وی ادامه داد: 
تعاونی های کشور آماده تأمین مصالح و ساخت وساز، 
تأمین کالای فروشگاه های مصرف و همکاری در بخش 

کشاورزی در بصره است.
رئیس اتاق تعاون ایران بر اعلام آمادگی تعاونی های 
انتقال  و  به تجهیز کالا و خدمات  ایران  مصرف 
نرم افزارهای مرتبط به حوزه فروشگاه های زنجیره ای به 

تعاونی های مصرف عراق تأکید کرد.عبداللهی ادامه 
داد: باتوجه به درخواست و دعوت طرف عراقی برای 
بهره مندی از توانمندی های تعاونی های مسکن ایران 
و ساخت مسکن انبوه و ارزان قیمت در عراق آمادگی 
در این زمینه وجود دارد.وی در پاسخ به درخواست 
هیات عراقی مبنی بر تأمین کالاهای کشاورزی و انتقال 
تجارب تعاونی های کشاورزی با اشاره به ظرفیت های 
تعاونی ها در حوزه کشاورزی خاطرنشان کرد: بیش از 
۵۵ درصد تولیدات کشاورزی در بخش تعاون صورت 
می گیرد که نشان دهنده ظرفیت بالای تعاونی ها در 
ایران است.رئیس اتاق تعاون ایران گفت: ضمن 
آمادگی انتقال تجارب، تعاونی ها در بخش کشاورزی 
نیز می توانند نیازهای بازار کشور عراق را تأمین 
کنند.عبداللهی خاطرنشان کرد: می توانیم توسعه 
همکاری ها در بخش های مختلف نظیر ساخت 
مسکن، تأمین کالای فروشگاه های مصرف، همکاری 
در بخش کشاورزی را در قالب تفاهم نامه ای به انجام 

برسانیم.وی با اشاره به عضویت اتاق تعاون ایران در 
هیات مدیره اتحادیه جهانی تعاون )ICA( ادامه داد: 
با عنایت به نام گذاری سال 202۵ میلادی از سوی 
سازمان ملل به عنوان سال جهانی تعاون و برای 
پیشرفت و جهانی شدن تعاونی های عراق پیشنهاد 
می کنیم تعاونی های های عراق به عضویت اتحادیه 
جهانی تعاون در آسیا دربیاید که قطعاً این عضویت 
مزایای بسیاری برای تعاونی های عراق خواهد داشت.
اسامه عبدالرضا سعد نایب رئیس مجلس بصره 
در این نشست گفت: نمایشگاه بین المللی صنعت 
ساختمان به خوبی توانمندی های صنعت ساختمان 
ایران را نشان می دهد و امیدواریم بتوانیم همکاری های 
خوبی داشته باشیم پیمانکاران ایرانی در کار خود 
بسیار موفق هستند؛ اما مشکلاتی نیز وجود دارد.
وی با اشاره به بازدید از بیست و چهارمین نمایشگاه 
بین المللی صنعت ساختمان، ادامه داد: آماده ایم 
تا همکاری های خود با ایران را تقویت کنیم و بتوانیم 
با کمک شرکت های ایرانی بخش مسکن در عراق را 
رونق بخشیم.نایب رئیس مجلس بصره خاطرنشان 
کرد: در جریان بازدید از نمایشگاه، مذاکرات خوبی با 
برخی از شرکت های ساختمانی داشتیم و امیدواریم 
بتوانیم همکاری های قابل توجهی برای ساخت مسکن 
داشته باشیم.وی افزود: اغلب بازار ساخت مسکن 
در عراق در کنترل پیمانکاران ایرانی است و به همین 
دلیل حضور شرکت های موفق ایرانی در عراق می تواند 

کمک بزرگی به حوزه مسکن عراق کند. رئیس هیأت 
تجاری عراق به پررنگ شدن مسئله ساخت مسکن 
و شهرک سازی در عراق اشاره کرد و گفت: هزینه 
ساخت وساز و شهرک سازی در عراق بسیار بالا رفته 
است و همین امر سبب شده اقشار ضعیف و کم درآمد 
توانایی خرید مسکن را نداشته باشند.وی ادامه داد: 
ما قصد داریم با همکاری اتاق تعاون ایران و با 
بهره گیری از ظرفیت شرکت های تعاونی مسکن ایران 
بتوانیم هزینه ساخت وساز در عراق را کاهش دهیم 
و درعین حال بتوانیم سرعت ساخت مسکن را بالا 
ببریم. هدف ما برای تحقق این امر استفاده از خانه های 
پیش ساخته مشابه تجربه ایران است.رئیس هیأت 
تجاری عراق گفت: ما در حال حاضر مشغول ساخت 
شهرک یک هزارواحدی هستیم که پیش بینی می شود 
ساخت آن 3 سال طول بکشد.وی ادامه داد: ما قصد 
داریم تفاهم نامه ای میان تعاونی های عراق و ایران 
بسته شود تا بتوانیم از این طریق کالاهای تعاونی های 
مصرف عراق را تأمین کنیم.به گزارش بازار، در جریان 
دومین روز از برگزاری بیست و چهارمین نمایشگاه 
بین المللی صنعت ساختمان نشست هم اندیشی اتاق 
تعاون ایران و هیأت های تجاری از کشور عراق برگزار 
شد که در این جلسه مشترک پیرامون نحوه همکاری و 
مشارکت شرکت های ایرانی برای ساخت وساز مسکن 
در عراق، تأمین کالای فروشگاه های مصرفی همچنین 
همکاری در بخش کشاورزی، صحبت و تبادل نظر شد.

رئیس اتاق تعاون ایران اعلام کرد؛

 آمادگی ایران برای ساخت
 ۱۵۰ هزار واحد مسکونی در عراق

   یکشنبه
    11 شهریور 1403 
  سال هشتم 
   شماره 1879
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مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران خبر داد؛
 تکمیل و تحویل ۸۴۰ پروژه

  تامین خدمات زیر بنایی و روبنایی
 در محلات هدف

     مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران از تکمیل و تحویل 
8۴0 پروژه تامین خدمات زیربنایی و روبنایی در محلات 

هدف بازآفرینی شهری ایران خبر داد.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، 
محمد آیینی معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت بازآفرینی 
شهری ایران از تکمیل و تحویل 8۴0 پروژه تامین خدمات زیر بنایی و 

روبنایی توسط شرکت بازآفرینی شهری ایران خبر داد.
آیینی گفت: در دولت چهاردهم نیز احداث و تکمیل ۴0۵ پروژه دیگر 
علاوه بر پروژه های جدید که در قالب برنامه جامع اقدام مشترک اعضای 

ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار هستند، شروع خواهد شد.
وی ادامه داد: تعداد دقیق پروژه های جدید بعد از تصویب در اولین جلسه 
ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار با حضور رئیس جمهور اطلاع رسانی 

خواهد شد.

 برقراری پرواز فوق العاده
 ارومیه- مشهد ویژه ۲۸ صفر

       همزمان با 28 صفر، پرواز فوق العاده ارومیه-مشهد و 
بالعکس توسط شرکت هواپیمایی کاسپین از فرودگاه شهید 

باکری ارومیه انجام می شود.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از روابط 
عمومی اداره کل فرودگاه های استان آذربایجان غریی محمدعلی نائل 
قراملکی گفت: همزمان با 28 صفر، پرواز فوق العاده ارومیه-مشهد و 
بالعکس توسط شرکت هواپیمایی کاسپین از فرودگاه شهید باکری ارومیه 

انجام می شود.
وی افزود: پرواز فوق روز یکشنبه 11 شهریور ماه ساعت 18:30 از تهران وارد 
فرودگاه ارومیه می شود و ساعت 19:30 ارومیه را به مقصد مشهد مقدس 

ترک می کند.
مدیرکل فرودگاه های استان آذربایجان غربی دامه داد: پرواز برگشت نیز 
روز پنج شنبه 1۵ شهریور ماه ساعت 10:30  از فرودگاه مشهد عازم ارومیه 
می شود و ساعت 13:30 فرودگاه ارومیه را به سمت مهرآباد ترک می کند.

تاکید مدیرعامل شرکت عمران 
شهرهای جدید بر پیگیری مطالبات 

پیمانکاران پرند
       مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید با تاکید بر افزایش 
فعالیت پروژه ها، دستور پیگیری مطالبات پیمانکاران شهر 

جدید پرند از بانک مسکن را صادر کرد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از روابط 
عمومی شرکت عمران شهر جدید پرند،  صبح روز پنجشنبه 8 شهریورماه 
سعید غفوری معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت مادر 
تخصصی عمران شهرهای جدید کشور با هیئت همراه و صیادی و اعضای 
هیئت مدیره و مدیران شرکت عمران شهر جدید پرند از پروژه های 

نهضت ملی مسکن بازدید کردند.
معاون وزیر راه و شهرسازی از پروژه های در حال ساخت نهضت ملی 
بازدید و در جریان روند پیشرفت فیزیکی پروژه های نهضت ملی قرار 

گرفت.
مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید با تاکید بر افزایش فعالیت 

پروژه ها، دستور پیگیری مطالبات پیمانکاران از بانک مسکن را ابلاغ کرد.

معاون وزیر راه و شهرسازی انتصاب 
سرپرست دفتر حوزه وزارتی را 

تبریک گفت
       مدیرعامل سازمان مجری ساختمان ها و تأسیسات دولتی و 
عمومی انتصاب محسن صادقی را به سمت سرپرست دفتر 

حوزه وزارتی تبریک گفت.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، علی نبیان 
معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان مجری ساختمانها و 
تأسیسات دولتی و عمومی در پیامی انتصاب محسن صادقی را بعنوان 

مشاور وزیر و سرپرست حوزه وزارتی وزارت راه و شهرسازی تبریک گفت.
علی نبیان معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان مجری 
ساختمانها وتأسیسات دولتی و عمومی در پیامی  انتصاب محسن صادقی 
را به عنوان مشاور وزیر و سرپرست حوزه وزارتی وزارت راه و شهرسازی 

تبریک گفت.
متن پیام بدین شرح است: با اهدای درود و احترام، انتصاب شایسته 
جنابعالی به عنوان مشاور وزیر و سرپرست حوزه وزارتی وزارت راه و 
شهرسازی را تبریک عرض کرده و یقین دارم با توانمندی های ارزشمند 
شما در این جایگاه، شاهد صحنه های خدمت صادقانه به نظام و ایران  

اسلامی و رشد و توسعه بیش از پیش وزارتخانه متبوع خواهیم بود. 
دوام توفیقات و مزید عزت و موفقیت  و سربلندی جنابعالی را از خداوند 

متعال مسالت دارم.

کارشناس سازمان هواشناسی اعلام کرد؛
وزش باد شدید و رگبار در نوار 
ساحلی سیستان و بلوچستان

        امین حسین نقشینه کارشناس سازمان هواشناسی در 
گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی 
گفت: در شمال استان های آذربایجان شرقی و آذربایجان 
غربی، ارتفاعات البرز مرکزی، جنوب شرق فارس، ارتفاعات 
هرمزگان و جنوب سیستان و بلوچستان رگبار، رعدوبرق و وزش باد شدید 

رخ خواهد داد.
وی ادامه داد: فردا در ارتفاعات البرز مرکزی رگبار پراکنده و در جنوب 
سیستان و بلوچستان، ارتفاعات هرمزگان و جنوب شرق فارس نیز رگبار، 

رعدوبرق و وزش باد شدید پیش بینی می شود.
نقشینه در ادامه توضیح داد: در پنج روز آینده در نوار شرقی کشورمان، 
برخی مناطق در دامنه های جنوبی البرز، مرکز، غرب و جنوب غرب کشور 
در برخی ساعات باد شدید رخ خواهد داد که در مناطق مستعد می تواند 

سبب خیزش گردوخاک و کاهش کیفیت هوا شود.
وی افزود: برای نیمه غربی دریای خزر و برای امروز جنوب خلیج فارس 
و در 3 روز آینده تنگه هرمز و دریای عمان مواج و متلاطم خواهد بود. 
علاوه بر این طوفان حاره ای که در حال حاضر در شمال دریای عرب قرار 
دارد، امروز شرق دریای عمان را تحت تأثیر قرار خواهد داد که در پی آن باد 
شدید، رگبار و رعدوبرق، مواج شدن دریای عمان و نوار ساحلی سیستان و 

بلوچستان رخ خواهد داد.
این کارشناس سازمان هواشناسی ادامه داد: برای تهران نیز بیشینه دمای 
33 درجه سانتیگراد پیش بینی شده است و این دما برای فردا یک درجه 

افزایش خواهد داشت.

اخباریادداشت

Road.housing

سازمان  منابع  و  مدیریت  توسعه  برنامه ریزی،  معاون 
بنادرودریانوردی با اشاره به اینکه برنامه هفتم توسعه، راهبرد 
دولت چهاردهم است، تاکید کرد: اهداف و برنامه های این 
سازمان نیز هم راستا با برمامه های دولت وفاق ملی و مبتنی بر 

برنامه توسعه هفتم برنامه ریزی و تعریف می شود.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از سازمان 
بنادر و دریانوردی محمدحسین علامه در همایش معاونان 
برنامه ریزی، توسعه مدیریت و منابع بنادر کشور، گفت: برنامه 
توسعه دریامحور، در قالب برنامه جامع اقدام مصوب هیات 
وزیران، تدوین شده و با بُرش سالانه و استانی در اهداف و 

برنامه های سازمان بنادر قرار گرفته است.
عضو هیات عامل سازمان بنادر و دریانوردی با تاکید بر ضرورت 
رعایت انضباط مالی، اظهار کرد: رعایت قوانین و مقررات، 
ارزیابی مستمر فرآیندها و عادت نکردن به روش ها و فرایندها 

متعارف همواره باید در سرلوحه امور مالی بنادر و ستاد باشد.
علامه با بیان اینکه آموزش مستمر و به روز سازی دانش کارکنان 
مالی و مدیران، ما را از هرگونه بی انضباطی مالی بیمه می کند، 
افزود: آموزش و ارزیابی مداوم فرایندها سبب می شود، به دیده 
شک و تردید به روند و روال های معمول و متعارف نگاه کنیم و 

به مستندات توجه بیشتری کنیم.
وی با تاکید بر وصول مطالبات و لزوم کاهش بدهکاران 
سازمان بنادر و دریانوردی، خاطر نشان کرد: مطابق با قانون و 
برای شفافیت هرچه بیشتر در مسائل مالی، باید صد در صد 
درآمد ناشی از عملیات انجام شده در بنادر، به موقع و در زمان 

خودش، وصول شود.
سازمان  منابع  و  مدیریت  توسعه  برنامه ریزی،  معاون 
بنادرودریانوردی با بیان اینکه هیچ گونه قصوری در در دریافت 
کامل مطالبات و کاهش بدهکاران مالی پذیرفتنی نیست، 
افزود: سامانه صورت حساب الکترونیکی، موسوم به "بیلینگ" 
در بندر شهید رجایی به صورت پایلوت در دست اجراست و 

بلافاصله پس از اجرای دوره آزمایشی در سایر بنادر نیز اجرایی 
خواهد شد.

عضو هیات عامل سازمان بنادرودریانوردی با بیان اینکه این 
سازمان به یک سامانه تحت وب در حوزه مالی نیاز مبرم دارد، 
تاکید کرد: یکی از اقدامات مهم سازمان بنادر " اجرایی سازی 
سامانه بودجه ریزی بر مبنای عملکرد" در سه بندر مهم کشور 

بوده است.
علامه اضافه کرد: این سامانه سازمان بنادر را به سازمان 
راهبردی و هدفمند تبدیل می کند هرگونه اقدام توسعه ای و 
سرمایه ای، بر اساس چشم انداز و مبتنی بر اهداف اجرا می شود.

تاکید بر شفافیت و انضباط مالی
در این همایش، همچنین لقمان پارسی نیا، مدیرکل امور مالی 

سازمان بنادر و دریانوردی نیز بر "رعایت پرداخت دقیق سقف 
حقوق و دستمزد" و "کنترل و هدفمند بودن ماموریت های 

کارکنان" تاکید کرد.
مدیرکل امور مالی سازمان بنادر و دریانوردی با تاکید بر " 
شفافیت و انضباط مالی " در این سازمان، " جذب مطالبات و 
کاهش بدهکاران را مسئله جدی و قابل پیگیری در بنادر کشور 

برشمرد .
پارسی نیا گفت: کاهش هزینه های جاری از سیاست های مهم 

سازمان بنادر است.
در این همایش، محمدعلی یزدانی، مدیرکل دفتر مطالعات 
و  بنادر  اداری سازمان  تحول  و  بودجه  برنامه،  راهبردی، 
دریانوردی نیز از تدوین اهداف و برنامه های این سازمان در سال 

1۴03 به همراه بودجه مورد نیاز خبر داد
یزدانی همچنین احصای تکالیف سازمان بنادر در برنامه هفتم 
توسعه؛ تامین و تخصیص اعتبارات جاری و سرمایه ای ستاد و 
بنادر و تطبیق بودجه جاری و سرمایه ای سال 1۴02 بر اساس 
ماده 2۶ آیین نامه مالی و ابلاغی به بنادر را از دیگر اقدامات این 

اداره کل برشمرد.
مدیرکل دفتر مطالعات راهبردی، برنامه، بودجه و تحول اداری 
سازمان بنادر و دریانوردی همچنین از کسب رتبه اول در سطح 
دستگاه های تابعه وزارت راه و شهرسازی در جشنواره شهید 

رجایی سال 1۴03 خبر داد.
بازنگری در مشاغل دریایی

همچنین در این همایش نورالله عباسی، مدیرکل توسعه منابع 
انسانی و پشتیبانی سازمان بنادر نیز با اشاره به راهبری و پیاده 
سازی سامانه جامع منابع انسانی، بر اصلاح ساختار سازمانی 

تاکید کرد و از بازنگری در مشاغل دریایی خبر داد.
به گفته عباسی، راهبری و توسعه فرهنگ سازمان و راهبری 
و اجرای سامانه آرشیو اسناد بالادستی از جمله اهداف و 

برنامه های این اداره کل در سال جاری قلمداد می شود.
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معاون برنامه ریزی سازمان بنادر عنوان کرد؛

تدوین اهداف سازمان بنادر هم راستا
با برنامه دولت وفاق ملی و برنامه هفتم توسعه 

مسکن

رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان مهرستان از تحویل 77 واحد ویلایی 
طرح نهضت ملی مسکن گرامیداشت هفته دولت به متقاضیان این 

شهرستان خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از استان سیستان و بلوچستان، 
محمد سعید ملازهی رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان گفت: تاکنون در 
شهرستان مهرستان زمین برای ساخت هزار و 9۵ واحد ویلایی طرح نهضت 

ملی مسکن به متقاضیان واگذار شده است.
 وی ادامه داد: شهرستان مهرستان بعد از زاهدان بیشترین آمار واحدهای 
تحویلی طرح نهضت ملی مسکن به متقاضیان را به خود اختصاص داده 

است.
 رئیس اداره راه و شهرسازی مهرستان از آغاز عملیات آماده سازی اراضی 

طرح نهضت ملی مسکن این شهرستان با اعتبار 1۵۶ میلیارد تومان 
همزمان با هفته دولت خبر داد و گفت: اراضی مذکور برای ساخت یک هزار 
و 290 واحد ویلایی طرح نهضت ملی مسکن در نظر گرفته شده که به منظور 
اجرای هر چه سریعتر طرح، تاکنون زمین برای ساخت بیش از یک هزار واحد 

به متقاضیان واجد شرایط واگذار شده است.
وی افزود: ساخت خانه های یک طبقه حیاط دار علاوه بر منطبق بودن با 
فرهنگ منطقه و افزایش سرعت ساخت، هزینه ساخت هر واحد را در شرایط 

تورمی فعلی کاهش قابل توجهی می دهد.
 ملازهی خاطر نشان کرد: با تدابیر اندیشیده شده و الحاق اراضی این 
شهرستان مشکلی در تامین زمین برای اجرای چهار ساله طرح نهضت ملی 

مسکن ندارد.

 ۷۷ واحد طرح نهضت ملی مسکن تحویل متقاضیان مهرستانی
در سیستان بلوچستان شد

رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان گلپایگان:
بازنگری بافت فرسوده شهر گلپایگان 

در دست اقدام است

از سوی رئیس سازمان هواپیمایی کشوری انجام شد؛

تقدیر از مدیرعامل شهر فرودگاهی امام 
خمینی)ره( بابت برگزاری عملیات اربعین 

خبر تقدیر

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری از رئیس 
هیئت مدیره و مدیرعامل شهر فرودگاهی 
امام خمینی )ره( به مناسبت برگزاری موفق، 
ماندگار و بی بدیل عملیات اربعین 1۴03 در 
»ترمینال سلام« شهر فرودگاهی امام خمینی 

)ره( تقدیر و تشکر کرد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی 
از دفتر ارتباطات، اطلاع رسانی و امور بین 
الملل شهر فرودگاهی امام خمینی )ره( 
محمدی بخش، معاون وزیر و رئیس سازمان 
هواپیمایی کشوری از سعید چلندری، رئیس 
هیئت مدیره و مدیرعامل شهر فرودگاهی 
امام خمینی )ره( به مناسبت برگزاری موفق، 
ماندگار و بی بدیل عملیات اربعین 1۴03 در 
ترمینال سلام، شهر فرودگاهی امام خمینی 

)ره( تقدیر و تشکر کرد.
گفتنی است؛ سعید چلندری رئیس هیئت 
مدیره و مدیرعامل شهر فرودگاهی امام 
خمینی )ره( نیز طی پیامی ضمن اعلام پایان 
عملیات اربعین1۴03 از کلیه دست اندرکاران 
این عملیات باشکوه تشکر کرد که متن آن به 

شرح زیر است:
بسمه تعالی

للّهُمَّ ارْزُقْنی شَفاعَةَ الْحُسَیْنِ یَومَ الْوُرُودِ
َ
أ

اینک که عملیات پروازی اربعین 1۴03 در 
پرتو عنایات و الطاف بی کران الهی و با وحدت 
و هم دلی  و با حضور شورانگیز شیفتگان 
عزت،  اوج  در  همام  امام  آن  دل دادگان  و 
عظمت، کرامت و امنیت برگزار شد؛ و به پایان 
رسید خداوند قادر متعال را بابت این حماسه 

بی بدیل شاکر و سپاسگزاریم.
شکر خدای را که در این برهه از زمان فرصت 
خدمت گذاری را به همه ما در موکب عمود 
صفر در ترمینال سلام شهر فرودگاهی امام 
خمینی )ره( عطا فرمود و با برگزاری اربعینی 
باشکوه، ماندگار و بی بدیل در این مسیر 
سراسر عزت و سربلندی، فصلی باشکوه در 

تاریخ پر افتخار این شهر فرودگاهی گشود.
خدمات  قبولی  آرزوی  ضمن  اینجانب 
خادمین  همه  صادقانه  تلاش های  و 
زائران امام حسین )ع(  در این مسیر پر از 
اهتمام  در  از  ایمان،  و  ، دل دادگی  عشق 

استقبال  و بدرقه شایسته زائران  اربعین 
همکاری های  از  و   نموده  تقدیر  حسینی 
مؤثر و کارآمد کلیه دل سوزان و عاشقان آقا 
همکاران  جمله  از  اباعبدالله الحسین)ع(، 
نظامی و انتظامی و امنیتی، نهادهای نظارتی 
،گمرک ، سوخت رسانی هواپیما، بهداشت 
مرزی ، شرکت های هواپیمایی ، شرکت های 
خدماتی و همه دست اندرکاران عملیات 

اربعین 1۴03 کمال تشکر را دارم.
امیدوارم تحت عنایات خاصه امام حسین)ع( 
و در ظل توجهات حضرت ولیعصر )عجل( 

همواره سلامت ، سعادتمند و سربلند باشید

رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان گلپایگان گفت: بازنگری بافت 
فرسوده شهر گلپایگان در حال بررسی و اقدام است.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از استان اصفهان؛ غلامرضا امینی 
رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان گلپایگان اظهار کرد: مساحت بافت فرسوده 
شهر گلپایگان حدود 29۵ هکتار است که بازنگری آن توسط مشاور در دست بررسی 

و اقدام است.  
 وی با بیان اینکه مساحتی در حدود 300 هکتار دیگر به عنوان بافت فرسوده و 
ناکارآمد شهری شناسایی شده است، افزود: پیشنهاد الحاق آن به عنوان بافت 

فرسوده شهر گلپایگان داده شده که در دست بررسی قرار دارد.  
 رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان گلپایگان بیان کرد: علاوه بر این طرح 
تفصیلی شهر گلپایگان در مرحله برگزاری جلسات کمیته کارشناسی بوده و تهیه 

نقشه الحاق اراضی جدید به بافت فرسوده در حال تهیه است.  
وی در ادامه با اشاره به امضای تفاهم نامه تحویل قیر رایگان بازآفرینی شهری در 
محلات هدف شهرستان گلپایگان با شهرداری ها، گفت: در این راستا، 200 تن قیر 
رایگان مختص شهر گلپایگان است و 90 تن به شهر گوگد و 80 تن به شهر گلشهر 

اختصاص دارد.  
 گفتنی است: شهرستان گلپایگان به وسعت حدود 2 هزار و ۴21 کیلومتر مربع در 

شمال غربی استان اصفهان  واقع شده است.  

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مازندران در 
آیین بهره برداری ازپروژه های شهرستان آمل اظهار کرد: به 
مناسبت گرامی داشت هفته دولت بهره برداری از 8 پروژه در 
این شهرستان با اعتباری نزدیک به ۶۵ میلیارد تومان انجام 

شد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از مازندران 
حسن جهانیان اظهار کرد: بهره برداری از پروژه های پل 
چنگ میان بطول 17 ونیم  متر با اعتباری بالغ بر 10میلیارد 
تومان ، بهسازی و آسفالت راه روستایی پرن بطول 3 کیلومتر 
با اعتباری مشارکتی 3 میلیارد تومان ، روکش آسفالت محور 
آمل- فریدونکنار به طول 7 کیلومتر با اعتبار 8 میلیارد تومان 

و دوربرگردان استاندارد محور آمل به بابل محدوده قلعه کش 
با هزینه کرد 20 میلیارد تومان در هفته دولت به بهره برداری 

رسید.
وی همچنین از بهره برداری از  روکش آسفالت محور آمل- 
سرخرود به طول ۶ کیلومتر با اعتباری بالغ بر7 میلیارد تومان، 
روکش آسفالت محور آمل- امامزاده عبدالله بطول 3و نیم 
کیلومتر با اعتباری بالغ بر ۵ میلیارد تومان ، روکش آسفالت 
محور آمل- واسکس به طول ۴.۵ کیلومتر با اعتباری بالغ بر 
۵ میلیارد تومان  و روکش آسفالت محور چمستان به طول 3 
کیلومتر با اعتباری بالغ بر 7 میلیارد تومان در هفته دولت خبر 

داد.

جهانیان اظهارکرد: در هفته دولت امسال  131 پروژه در قالب 
9۵پروژه قابل افتتاح و 3۶پروژه آغاز به کار با اعتباری بالغ بر 

120۵میلیارد تومان در راههای استان اجرایی شد.
وی خاطر نشان کرد: عملیات بهسازی و آسفالت حدود 
39کیلومتر از راههای اصلی و فرعی استان، بهسازی و آسفالت 
3۶ کیلومتر و روکش آسفالت2۴ کیلومتر راه های روستایی، 
احداث روشنایی به طول ۶.۵ کیلومتر، احداث 3۴ سیستم 
روشنایی نقطه ای ،احداث تور سنگی در ۴ نقطه محور کندوان، 
اجرای عملیات پروژه های ایمن سازی استان با اعتباری بالغ 
بر130میلیارد تومان و احداث و مرمت ابنیه فنی به طول 2330 

متر بخشی از فعالیت های این اداره کل است.

بهره برداری از ۸ پروژه راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان آمل



براساس نیازمندی های منطقه آزاد ماکو براساس 
تضامین قانونی همچون ماده ۲۱ قانون مناطق آزاد، 

دولت جمهوری اسلامی  ایران متعهد به حمایت از اصل 
سرمایه و سود حاصله از سوی سرمایه گذار در مناطق 

آزاد است. از این رو منطقه آزاد به تشریح ظرفیت های 
ماکو با در نظر گرفتن قوانین و مقررات پرداخته است

امروز در تقویم: به دنبال حمله آلمان به لهستان در تهران اعلاميه اي منتشر شد و دولت ايران اعلام بيطرفي نمود.)1318 ش(  l مجيد آهي به سمت سفير كبير ايران در مسكو تعيين شد. )1321 ش( l نام اداره امنيه به اداره ژاندارمري تبديل يافت. )1321 ش(
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اخباریادداشت

مدیران منطقه آزاد ماکو در چند وقت اخیر ضمن 
معرفی بسته سرمایه گذاری، با بررسی موانع پیش 
پای سرمایه گذاری، پیشنهادات جدیدی برای 
توسعه زیرساخت ها، ارایه مشوق و... را در دستور 

کار قرار داده است.
به گزارش پایگاه خبری منطقه آزاد ماکو در سال 
های گذشته اثر سوء سیاست گذاری های دولت 
و  شفافیت  عدم  و  اقتصادی  کلان  سطح  در 
کارایی قوانین و مقررات مربوط به مناطق آزاد از 
مهمترین مشکلات سرمایه گذاران برای ورود به 

منطقه آزاد ماکو بودند.
جذب  در  الزام  دلیل  به  حاضر  حال  در 
سرمایه گذاری داخلی، مدیران این منطقه ایجاد 
مدیریت یکپارچه اقتصادی در منطقه آزاد را 
در دستور کار قرار داده است. به همین دلیل در 
جلسات متعددی با مدیران سایر دستگاه ها به 

دنبال رفع موانع کسب وکارها برآمدند.
همچنین الزام در جذب سرمایه گذاری خارجی به 
دلیل تعریف پروژه های اقتصادی در این منطقه 
باعث شده مدیران به دنبال اقداماتی برای 
کاهش ریسک سرمایه گذاری و ایجاد اطمینان در 

فعالیتهای اقتصادی سرمایه گذاران شوند.
هرچند بخشی از این عوامل همچون ریسک های 
ناشی از نوسانات نرخ ارز کلان بوده و تابع اقدامات 

منطقه نیست.
در حال حاضر توجه به عامل امکانات ماکو، 
سیاست گذاری مناسب، اجرای صحیح قوانین 
و مقررات، جذب فعالان اقتصادی و در نهایت 

اقدامات حمایتی مدیران منطقه باعث جذب 
هر چه بیشتر سرمایه گذاری در منطقه آزاد ماکو 

خواهد شد.
براساس نیازمندی های منطقه آزاد ماکو براساس 
تضامین قانونی همچون ماده 21 قانون مناطق 
آزاد، دولت جمهوری اسلامی  ایران متعهد به 
حمایت از اصل سرمایه و سود حاصله از سوی 
سرمایه گذار در مناطق آزاد است. از این رو منطقه 
آزاد به تشریح ظرفیت های ماکو با در نظر گرفتن 

قوانین و مقررات پرداخته است.
از سوی دیگر جذب سرمایه گذاری باید به همراه 
انتقال تکنولوژی رخ دهد. در نتیجه رابطه و نقش 
منطقه آزاد ماکو در ایجاد و توسعه مراودات و 
بالطبع مبادلات بین المللی ایران در قیاس با 
تعاملات بین المللی کشور، روندی صعودی 

گرفته است.
ایجاد و توسعه زیرساخت های منطقه آزاد ماکو 
از دیگر راهبردهای موثر مدیران این منطقه 
آزاد است. چراکه در حوزه ترانزیت علاوه بر 
ایران،  نقل  و  حمل  ظرفیت های  بردن   بالا 
زمینه افزایش درآمدهای ارزی ناشی از ترانزیت 

کالا را فراهم می کند.
از سوی دیگر قدرت اقتصادی ایران در معادلات 
تجاری منطقه افزایش خواهد یافت. براساس 
همین نگاه مدیران منطقه آزاد ماکو تلاش کردند 
تا مناطق آزاد را پلی بین اقتصاد ملی و بین الملل 

قرار دهند.
از یک سو با جذب سرمایه گذاری مستقیم خارجی 
پایه توسعه صادرات را استحکام ببخشند. از طرف 
دیگر با بهره گیری از منابع و استعدادهای بالقوه 
کشور، مزیت های نسبی اقتصاد را در زمینه اقتصاد 

بین الملل به بالفعل تبدیل کنند.
با توجه به پتانسیل ماکو در ایجاد ارزش افزوده 
بالا در فعالیت های اقتصادی خصوصا برای 
سرمایه گذاران خارجی در صورت تامین موارد 
اولیه در مناطق آزاد، اقتصاد منطقه رشد قابل 

توجهی خواهد داشت.
بی شک تحرک مناطق آزاد در فعالیت های 
اقتصادی و تحقق اهداف تعیین شده آنها 
اثربخشی شگرفی در ارتقای جایگاه اقتصادی در 
سطح بین الملل و به روزسازی سطح تکنولوژیک 

کشورمان برجای خواهد گذاشت.

 منطقه آزاد ماکو پلی بین اقتصاد ملی و بین الملل 

« ماکو« از سیاست گذاری تا عمل گرایی
خبر

پرداخت بیش از هزار میلیارد ریال 
 تسهیلات مشاغل خانگی

 در استان همدان

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان همدان گفت: هزار و ۶۵ 
میلیارد ریال تسهیلات برای ایجاد مشاغل خانگی، سال گذشته در این 

استان پرداخت شده است.
  یوسف شعبانی از افزایش ۵۵ درصدی اعتبارات مشاغل خانگی در سالجاری 
خبر داد و گفت: اعتبارات مشاغل خانگی امسال استان هزار و 710 میلیارد 

ریال اعلام شده است که در مقایسه با سال قبل ۵۵ درصد افزایش دارد.
او با اشاره به جذب 80 درصدی تسهیلات مشاغل خانگی در سال گذشته، 
گفت: هزار و 8۵8 طرح در سال گذشته به بانک های عامل معرفی شد و 

بانک ها به هزار و 300 طرح تسهیلات پرداخت کردند.
شعبانی با اشاره به جذب 80 درصدی تسهیلات مشاغل خانگی در سال 
گذشته گفت: هزار و 8۵8 طرح در سال گذشته به بانک های عامل معرفی 

شد و بانک ها به هزار و 300 طرح تسهیلات پرداخت کردند.
او نقش مشاغل خانگی را در رونق اقتصادی و تثبیت درآمد خانواده ها 
چشمگیر ارزیابی کرد و خواستار همکاری لازم تمامی دستگاه های اجرایی 
مرتبط با مشاغل خانگی برای آماده شدن طرح ها به منظور برخورداری از 

تسهیلات شد.
شعبانی گفت: حدود 300 رشته فعالیت مشاغل خانگی در سامانه مرتبط 
ثبت شده است و در همدان بیشترین استقبال از طرح های خیاطی، قالیبافی، 
صنایع دستی و همچنین در بخش کشاورزی مشاغلی از جمله پرورش دام 
و تهیه ترشی و شوری و در بخش فرهنگ ساخت انیمیشن نیز از رشته های 

مشاغل خانگی است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان همدان گفت: متقاضیان متناسب 
https:// با مهارتی که دارند در سامانه مشاغل خانگی وزارت کار به نشانی
mashaghelkhanegi.mcls.gov.ir/ ثبت نام می کنند و مراحل بعدی را با 
هماهنگی دستگاه اجرایی مرتبط انجام و مجوز مربوطه را دریافت خواهند 

کرد.
شعبانی از راه اندازی نمایشگاه و بازارچه عرضه و فروش موقت در تمامی 
شهرستان ها در راستای حمایت از مشاغل خانگی خبر داد و گفت: برگزاری 
این نمایشگاه ها فرصتی برای توانمندسازی کسب و کارهای خرد و خانگی 
است و در افزایش اعتماد به نفس صاحبان این حرفه ها در تامین اقتصاد 

خانواده خود نقش موثری ایفا می کند.

رئیس جهاد دانشگاهی استان:
جهاددانشگاهی بازوی محرک دولت 

برای حل مشکلات است

رئیس جهاددانشگاهی استان قزوین گفت: جهاددانشگاهی 
می تواند یکی از بازوان محرک دولت برای حل مشکلات 
زمین مانده کشور باشد، درصورتی که دولت از توانمندی های این 
نهاد انقلابی استفاده کند می تواند بر پتانسیل و ظرفیت های علمی 

و اجرایی کشور بیافزاید.
فرشاد پیله چی ضمن گرامیداشت یاد و خاطره دولتمردان شهید، 
رجائی و باهنر و شهدای خدمت، اظهار کرد: به شکرانه انقلاب 
اسلامی جهاددانشگاهی با هدف پیشرفت کشور، اعتلای نظام و 
پیوند صنعت و علم روی کار آمد و در دهه اول انقلاب، دغدغه های 
فرهنگی در این نهاد برجسته بوده و به تبع به حل دغدغه فرهنگی 

در دانشگاه ها کمک کرده است.
وی خاطرنشان کرد: به مرور زمان که چالش های دانشگاه مرتفع شد 
جهاد دانشگاهی درزمینه نیازهای کشور در حوزه تکنولوژی و تقویت 
ارتباط دانشگاه با صنعت و همچنین به عنوان پل بین دانشگاه و 
جامعه، نقش آفرینی کرد و امروز موفقیت جامعه مبتنی بر علم 
و هوش است و جهاددانشگاهی می تواند با ظرفیت های علمی  که 
دارد به عنوان بازوی محرک دولت برای پیشبرد اهداف کشور باشد.

رئیس جهاددانشگاهی استان قزوین بابیان اینکه جهاددانشگاهی 
فرصتی مغتنم برای حاکمیت است؛ تصریح کرد: جهاددانشگاهی 
این توانایی را دارد که در حوزه های مختلف به حل چالش هایی که 

نیاز به راه حل های کارشناسانه و مهم دارند، کمک کند.
کارهای  که  را دارد  این روحیه  ادامه داد: جهاددانشگاهی  وی 
انجام دهد، فرهنگ  جاری در جهاددانشگاهی  را  زمین مانده 
به گونه ای است که می تواند کارهای بر زمین مانده را حل کند 
اما آنچه در رفتار دولت ها با این نهاد انقلابی مشاهده  شده، این 
است که نقش جهاددانشگاهی را در انجام مأموریت های ملی 
در حوزه هایی چون تکنولوژی و نوآوری کمرنگ می بینند و همین 
امر سبب شده تا در نگاه  داشتن نیروی انسانی نخبه در مجموعه 

جهاددانشگاهی دچار برخی چالش ها باشیم.
پیله چی بیان کرد: جهاددانشگاهی استان قزوین، در دولت جدید 
می تواند بر روی مسائل گوناگونی چون تجاری سازی ایده ها، اجرای 
سند آمایش علم و فناوری استان قزوین که چند سال پیش توسط 
جهاددانشگاهی تدوین  شده بود، نقش آفرینی کند و برای کشور 
ارزش آفرین باشد به عنوان مثال در حوزه هوش مصنوعی و یا 
تکنولوژی های نرم و صنایع خلاق می تواند با تکیه بر نخبگان به 

دولت کمک کند.
وی ادامه داد: یکی از اصلی ترین نقاط قوت جهاددانشگاهی این 
است که تاکنون به خوبی توانسته در هدایت گری دانشجویان نقش 
داشته باشد و دولت می تواند با تقویت ارتباط با جهاد دانشگاهی 
از ظرفیت های این نهاد بیش ازپیش بهره ببرد ضمن اینکه جهاد 
دانشگاهی تلاش می کند فضای رشد و توانمندسازی سرمایه 
انسانی کارآمد برای مسئولیت ها و جایگاه های مهم دولتی را فراهم 

کند.
اقدامات  نیز  قزوین  استان  در  کرد:  خاطرنشان  مسئول  این 
قابل توجهی درزمینه های پژوهشی و فناوری صورت گرفته است. 
به عنوان مثال تدوین سند توسعه گردشگری یکی از فعالیت هایی 
بود که توسط جهاددانشگاهی قزوین صورت گرفت بنابراین این 
نهاد بر اساس سوابقی که دارد می تواند در اجرایی کردن تصمیمات 

آینده استان مؤثر باشد.
وی ادامه داد: پروژه بهبود بهره وری و اصلاح نژاد گوسفند شال یکی 
دیگر از پروژه های بسیار کلیدی جهاددانشگاهی بود که با اجرای 
این پروژه کل کشور می توانست از آثار و نتایج آن بهره ببرد که 
بی توجهی دولت های مختلف در 10 سال گذشته تا به امروز باعث 

شده این پروژه مهم به منصه اجرا نرسد.
پیله چی در پایان گفت: از دولت جدید تقاضای حمایت جهت 
توسعه نهادهایی چون جهاددانشگاهی را در سطح استان داریم و 
این نهاد انقلابی آمادگیِ خود را برای برداشتن گام های بزرگ در 
عرصه رفع نیازهای کشور از موضوع مهم جمعیت تا تحقق شعار 
سال، رشد اقتصادی و پیشرفت دانش بنیان و اجرای سیاست های 

علم، فناوری و فرهنگی استان اعلام می دارد.

اجرای طرح نظارتی ویژه بازگشایی 
مدارس در استان یزد

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان یزد از آغاز گشت های 
مشترک طرح نظارتی ویژه بازگشایی مدارس در استان یزد 

خبر داد.
»سید محمد مهدی مهاجریان« در خصوص جزئیات این طرح 
گفت: با نزدیک شدن به آغاز سال تحصیلی و افزایش تقاضا برای 
خرید اقلام مورد نیاز دانش آموزان از قبیل لوازم التحریر، پوشاک، 
کیف و کفش و هزینه مربوط به سرویس مدارس، از اجرای طرح 
نظارتی ویژه آغاز سال تحصیلی و بازگشایی مدارس که از 10 

شهریور ماه آغاز و تا 1۵ مهر ماه سال جاری ادامه خواهد داشت. 
مدیرکل تعزیرات حکومتی افزود: این طرح به منظور بازرسی و 
نظارت بر فروشگاه ها و بازارهای عرضه و فروش کیف و کفش 
و لوازم  التحریر، لباس، با حضور روسای شعب در گشت های 
مشترک تعزیرات حکومتی به همراهی دستگاه های نظارتی در 

مرکز و شهرستان های تابعه در دستور کار قرار دارد.
مهاجریان مقدم گفت: در این طرح که با محوریت تعزیرات حکومتی 
انجام خواهد شد، رویکرد پیشگیری از وقوع تخلف در حمایت از 
حقوق مصرف کنندگان مورد انتظار است و در صورت مشاهده 
هرگونه تخلف از طرف دستگاه نظارتی اقدام به تشکیل پرونده و 
در اسرع وقت برای رسیدگی به اداره کل تعزیرات حکومتی ارسال 

می شود.
کل  اداره  عمومی  روابط  از  نقل  به  و  ایسنا  گزارش  به 
تعزیرات حکومتی یزد، همشهریان و هم استانی های محترم در 
هر لحظه از شبانه روز می توانند در صورت مشاهده و یا برخورد 
با تخلف های احتمالی شکایت و یا گزارش های تخلف خود را در 
سامانه اینترنتی 135TAZIRAT.IR ثبت نموده تا پس از بررسی 

نتایج به اطلاع شان برسد.

رئیس هیئت اندیشه ورز بسیج جامعه کشاورزی سپاه عاشورا؛

 یکپارچه سازی اراضی کشاورزی نباید در دولت چهاردهم 
به فراموشی سپرده شود

کشاورزی

 

ملیحه عبدالعلی زاده  
تبریز

رئیس هیئت اندیشه ورز بسیج جامعه کشاورزی سپاه عاشورا باتبریک اغاز بکار 
دولت چهاردهم واخذ رای اعتماد وزیر جهاد کشاورزی گفت: وزارت جهاد 

کشاورزی ، وزارتی وسیع با وظایف متنوع ومتفاوت از سایر وزارتخانه ها است.
بیوک رئیسی با بیان اینکه تامین امنیت غذائی یکی از وجوه امنیت ملی است 
اظهار داشت : با ترسیم نظام بهره برداری مطلوب در بخش کشاورزی، می توان 

به سند و چشم انداز مد نظر در این حوزه دست یافت.
وی موضوع یکپارچه سازی اراضی کشاورزی که همان نظام بهره برداری 
مطلوب میباشد را از اولویتهای بخش کشاورزی دانست و گفت: وزارت کشاورزی 
دولت چهاردهم نباید این مهم را به فراموشی بسپارد که متاسفانه در بعضی از 

دولتهای قبلی اینگونه بود.
 نائب رئیس ورئیس گروه اقتصادی وزیربنائی مجمع عالی بسیج سپاه عاشورا 
نبود نظامهای بهره برداری کارامد در جوامع هدف وعدم توجه به این موضوع 
را از سوی متولیان امر،تضعیف جایگاه ان درسیستم اداری واجرائی کشور 

دانست و گفت: عدم تخصیص منابع وفقدان اراده ای سازمان یافته برای 
تقویت وتحکیم جایگاه آن، از عوامل موثر در عدم تحقق نظامهای بهره برداری 

مطلوب می باشد.
 رئیسی از ایرادات مهم تشکیلاتی نظامهای بهره برداری ، استقرار دفتر این 
مجموعه وزین را درسازمانی غیر مرتبط وزارت جهادکشاورزی عنوان کرد و 
گفت:  این کار، عملا هیچگونه تجانس وتناسبی با اهداف مورد نظر نداشته 

وکاری بیهوده و آب درهاون کوبیدن است.
وی با بیان اینکه وزیر جدید جهاد کشاورزی  از جهادگران فعال وکارامد میباشد و 

توانائی حل این مسئله را دارد پیشنهاداتی را به شرح ذیل ارائه نمود: 
درساختار  برداری  بهره  نظامهای  تشکیلاتی  و  اداری  جایگاه  1.تغییر 

،سیاستگذاری و اجرائی کلان کشور.
2.بلحاظ اداری از سازمان مرکزی تعاون روستائی منفک و در حد معاونت وزیر 

در بدنه وزارتحانه فعال باشد.
3.الگوها و روشهایی که در مواجهه با مسائل نظامهای بهره برداری،توسعه 
کشاورزی وتحول روستائی ناکارامد بوده و انعطاف پذیری کافی را نداشته و 
اصلاح پذیر نمی باشند را با الگوها و روشهای مناسب و کارامد جایگزین نمایند.

۴.از مواجهه تشکل محور صرف با مقوله نظام بهره برداری پرهیز گردد.
۵.مراکز تحقیقاتی کشور در زمینه تحقیقات بر محور نظامهای بهره برداری 
،توسعه کشاورزی و تحول روستائی فعال گردند و یا مرکز تحقیقاتی با این عنوان 

تاسیس شود.
.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان خبرداد:
برخورداری ۹۷ هزار نفر در آذربایجان غربی از آب پایدار در هفته دولت

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی گفت: همزمان با هفته 
دولت و با بهره برداری از دو طرح تامین آب شرب، 87 هزار و ۴۴۵ نفر 
جمعیت شهری در استان از آب شرب سالم و بهداشتی و پایدار برخوردار 

شدند.
محمداشرفی، 10 شهریور ماه در جمع خبرنگاران، عملیات تکمیلی طرح 
آبرسانی به زمین های توحید ارومیه را از جمله این طرح ها عنوان کرد و اظهار 
کرد: برای اتمام و آماده بهره برداری شدن این طرح 2.1 کیلومتر خط انتقال 

اجرا و یک باب مخزن ذخیره ۵ هزار مترمکعبی احداث شده است.
وی گفت: برای اجرا و اتمام این طرح3۵0میلیارد ریال اعتبار از محل 
اعتبارات ملی هزینه شده که با بهره بردرای از آن با ظرفیت 73 لیتر درثانیه، 
8۴هزار نفر جمعیت ساکن در منطقه از آب شرب سالم، بهداشتی و پایدار 

برخوردار شدند.
آغاز  از  همچنین  آذربایجان غربی  فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
بهره برداری از طرح آبرسانی به شهرستان مهاباد همزمان با گرامیداشت 
هفته دولت در استان خبر داد و اظهار کرد: با بهره برداری از این طرح، ۶0 لیتر 

در ثانیه به ظرفیت تامین آب شرب مهاباد افزوده شد.
اشرفی افزود: برای اتمام این طرح ۴ کیلومتر خط انتقال اجرا و یک باب 

مخزن ذخیره 2هزار متر مکعبی احداث شده  است.
وی، اعتبار هزینه شده برای اجرا و اتمام این طرح را 2۵0 میلیارد ریال از محل 
اعتبارات ملی اعلام کرد و افزود: با بهره برداری از این طرح، 3هزار و ۴۴۵ نفر 

جمعیت شهر مهاباد تحت پوشش قرار گرفتند.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی همچنین از آغاز 
بهره  برداری از طرح  های آبرسانی به 3۵ روستای استان همزمان با هفته 
دولت خبر داد و اظهار کرد: با بهره برداری از این طرح ها دو هزار و 2۶۴ 

خانوار روستایی با 9 هزار و ۵۴8 نفر جمعیت از نعمت آب آشامیدنی سالم، 
بهداشتی و پایدار برخوردار شدند.

اشرفی گفت: برای اجرای این طرح ها ۵1۶ میلیارد ریال اعتبار از محل 
اعتبارات استانی  و ملی هزینه شده است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی از بهره برداری از دو طرح 
جمع آوری فاضلاب در هفته دولت نیز خبر داد و گفت: شبکه جمع آوری 
فاضلاب بازار تاناکورای مهاباد به همراه لیفت های فاضلاب مربوطه و ایستگاه 
پمپاژ O2۴ و شبکه جمع آوری فاضلاب شهر میاندوآب با 710 میلیارد ریال 

اعتبار نیز افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفتند.
وی گفت: برای اجرای این طرح ها 2.2 کیلومتر خط انتقال، 1۴.۵ کیلومتر شبکه 
جمع آوری فاضلاب اجرا و ۵ هزار و 2۵0 انشعاب فاضلاب نصب شده است.

آب و فاضلاب افتتاحیه

افتتاح پروژه های عمرانی حوزه 
سلامت در شهرستان سیمرغ

به مناسبت هفته دولت با حضور رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
انجام شد. 

به مناسبت گرامیداشت هفته دولت، آیین افتتاح پروژه انبار دارویی، 
سالن کنفرانس و نمازخانه مدیریت شبکه بهداشت و درمان شهرستان 
سیمرغ با حضور دکتر غلامی رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران، 
دکتر صفری معاون بهداشت دانشگاه، فرماندار و تنی چند از مدیران و 

مسئولان شهرستانی برگزار شد.
دکتر فرهاد غلامی رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران در این مراسم 
اظهار کرد: ساختمان این پروژه با مساحت ۴۴0 مترمربع و با هزینه ای 
بالغ بر 87 میلیارد ریال از محل اعتبارات دانشگاه علوم پزشکی مازندران 

احداث و تجهیز شد.
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مدیر عامل منطقه ویژه چشم انداز آینده 
منطقه را مثبت ارزیابی نمود و اضافه 
 کرد با استقرار شرکت تخصصی مونتاژ
حوزه  در  ورود  و  معدنی  آلات  ماشین 
آی تی و آی سی تی و همچنین استقرار 
پژوهش فن آوری فرتاک مونتاژ وتولید 
پنل خورشیدی در منطقه ویژه در آینده 
نزدیک قطب تولید پنل های خورشیدی 

خواهیم شد.
وی با اشاره به مکاتبات صورت گرفته در 
خصوص خط آهن احمد آباد- منطقه 
ویژه  کرمان )باغین(در زمان دولت شهید 
رئیسی گفت موضوع خط ریلی یاد شده 
هم اکنون در دو وزارتخانه راه  شهرسازی و 

کشور در حال پی گیری است.
با  کرد  امیدواری  اظهار  بهرامشاهی 
ورودبانکvtb روسی مجری طرح کریدور 
بزرگ  به جنوب شرکت های  شمال 
چینی  Camce خط ریلی آهن احمد 
آباد- رفسنجان - باغین بزودی وارد فاز 
اجرایی شود. مدیر عامل منطقه با اشاره 
به متوقف شدن واگذاری زمین در منطقه 
گفت امسال را بنا داریم تا به توسعه 
زیر ساخت های منطقه بپردازیم  و هم 
اکنون این امر با لوله گذاری ،جدول کشی 
و ساخت انبارهای بزرگ روباز و مسقف 
و همچنین با مصوب نمودن طرح جامع 
منطقه بر روی حوزه زیر ساخت تمرکز 
شده است. سیدمهدی طبیب زاده نیز در 
این دیدار حضور )بهرامشاهی( را منشاء 

تحول و توسعه منطقه ویژه دانست و گفت 
با همگرایی و تفاهم می توانیم جهت رشد 

و توسعه منطقه گام های بزرگی برداریم 
ایشان با اشاره به دوره های کار آفرینی 
برای دانش آموزان و معلمان این رشته 
و  دبستان  دوره  از  را  کارآفرینی  شروع 

دبیرستان دانست.
رئیس اتاق بازرگانی استان کرمان در ادامه 
به چهار توافق مهم با شرکت مس اشاره 
نموده و گفت اولین تفاهم ما با شرکت 
مس در زمینه تعریف زنجیره ارزش مس 
کاتد و ورود  استحصال  از مراحل  پس 

بخش خصوصی به این زنجیره است .
دومین تفاهم ما ورود به بحث نظام 
پیمانکاری بین المللی است که هدف آن 
معرفی ظرفیت های بازار استان کرمان به 

شرکت مس است. 
طبیب زاده سومین تفاهم با شرکت مس 
را در حوزه تامین بودجه شرکت های 

دانش بنیان از محل صندوقی به همین 
نام در شرکت مس دانست .

حوزه  در  مس  با  تفاهم  چهارمین 
که  است  اجتماعی  مسئولیت های 
مقرر شده است اولویت های استان را 
 در این زمینه احصا و به شرکت مس 
اعلام نماییم. رئیس اتاق بازرگانی استان 
خط ریلی احمد آباد به منطقه ویژه تا 
کرمان را پروژه ای ملی و تاثیر گذار برای 
منطقه دانست. ایشان بهترین مکان برای 
استقرار دیتا سنتر جنوب شرق را منطقه 
ویژه اقتصادی رفسنجان دانست و با 
توجه به اتمام ظرفیت بانک ها گفت کلید 
اصلی تولید تامین مالی است اگر بتوانید 
همراه با خدماتی که به سرمایه گذاران می 
دهید یک بسته تامین مالی نیز ارائه کنید 
تا سرمایه گذاران بتوانند ظرفیتهای قانونی 
را درکشور پیدا کنند جاذبه خوبی برای شما 

ایجاد خواهد کرد .

خیز بلند منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان 
برای توسعه شهرستان 

مناقصه عمومی یک مرحله ای به  شماره  403-84

فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکبارچه( یک مرحله ای 
 پروژه رنگ آمیزی مخازن شماره 7 و 8 انبار نفت شهید رحمانی سنندج 

در سال 1403- به شماره 2003092247000003

نوبت اول

نوبت اول

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با 
مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

ب( محل تامین اعتبار : از محل اعتبارات  استانی 
ج( شرایط متقاضی :  1-  داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع 

کار و ضمانت نامه انجام تعهدات  3-  دارا بودن حداقل رتبه 5 رشته راه و ترابری. 
لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد 
مناقصه از ساعت 13:30 مورخ 1403/06/17 لغایت ساعت .13:00 مورخ 1403/06/24  به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات 
الترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه، ساعت 13:00 مورخ  
1403/07/03 و بازگشایی پاکات ساعت 08:00 مورخ 1403/07/04 خواهد بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس 

اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید.                              

شرکت ملی پخش فراورده های نفتی منطقه کردستان  در نظر دارد مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکبارچه( یک مرحله ای پروژه رنگ 
آمیزی مخازن شماره 7 و 8  انبار نفت شهید رحمانی سنندج در سال 1403- به شماره 2003092247000003 را از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکات از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت ) ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است کلیه مناقصه گران  در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 
گواهی دیجیتال الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1403/06/11 می باشد. مضافا اینکه محل برگزاری جلسه توجیهی 

سالن جلسات شرکت ملی پخش فراورده های نفتی واقع در کردستان- سنندج- میدان آزادی- ابتدای خیابان کشاورز، تلفن تماس  33241337-087 می باشد. 

مدارک لازم جهت ارزیابی کیفی: 
•تکمیل و بارگذاری فرمهای اسناد ارزیابی قرارداده شده  در سامانه همراه با مهر 

و امضاء الکترونیکی صاحبان امضای مجاز به شرح ذیل:
• بارگذاری  کلیه مفاصاحساب قراردادهای مندرج در فرم های ارزیابی

• بارگذاری تصویر قراردادهای مندرج در فرم های ارزیابی
• بارگذاری برگه  رضایت نامه از کارفرماهای قبلی مندرج در فرم های ارزیابی

•بارگذاری  گواهی  صلاحیت ایمنی  معتبر  از اداره کل  تعاون،  کار و  رفاه اجتماعی استان 
  •بارگذاری مدارك  هویتی و  تحصیلی اعضای هیئت مدیره خدماتی 

•بارگذاری گواهی صلاحیت پیمانکاری معتبر از  سازمان مدیریت و برنامه ریزی

• شرکت های دارای رتبه 5  در رشته نفت و گاز و یا رتبه 5 تاسیسات و تجهیزات 
از سوی معاونت راهبردی ریاست جمهوری مجاز به شرکت در مناقصه هستند.

•بارگذاری آگهی تاسیس-آگهی آخرین تغییرات )روزنامه( ثبتی شرکت و در صورت 
نداشتن تغییرات ارائه گواهی از اداره ثبت شرکت ها - بارگذاری اساسنامه

•داشتن ظرفیت کاری )تعدادی/ ریالی( در رشته مربوطه
•بارگذاری گواهی امضاء صاحبان مجاز شرکت اخذ شده از دفاتر اسناد رسمی 

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص 
اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف )سپرده شرکت در فرایند ارجاع کار(

ابتدای خیابان کشاورز- شرکت ملی پخش  آزادی  میدان  : سنندج-  آدرس    
فرآورده های نفتی منطقه کردستان تلفن تماس  087-33241337  

حداقل تعداد پاکات پیشنهادی جهت ارزیابی کیفی 5 پاکت خواهد بود. 

الف ( شرح مختصر کارها :

مبلغ تضمین شركت در فرآیند ارجاع كار )ریال( مبلغ برآورد)ریال(           شهرستان       مدت پیمان)ماه(  موضوع پروژه 

عملیات اجرایی لکه 
گیری و  روكش آسفالت 

بخش هایی از محور 
رستاق - پارسیان

با سرزنش اجتماعی تخلفات رانندگی، از قانون شکنی و تکرار تخلف جلوگیری کنیم.

بندرلنگه                    8      9،997،056،075  199،941،121،500

شناسه: 1780162 م الف: 1 

شناسه: 1777079 م الف: 1 

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای   

روابط عمومي شرکت ملي پخش فراورده هاي نفتي منطقه کردستان

اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای  استان هرمزگان

 منطقه کردستان

مبلغ برآورد اولیه موضوع مناقصه
)ریال(

مبلغ تضمین شركت 
در فرایند ارجاع كار 

)ریال(

مهلت دریافت اسناد از 
سامانه

مهلت بارگذاري و 
ارسال پاكات نرخ 

پیشنهادي در 
سامانه

تاریخ بازگشایي 
اولیه پاكات 
ارزیابي كیفي

تاریخ بازگشایي  
پاكات نرخ 

پیشنهادي )الف- 
ب و ج(

زمان جلسه 
توجیهي

پروژه رنگ آمیزی 
مخازن شماره 7 و 
8( انبار نفت شهید 

رحمانی سنندج

35/297/912/0861/764/895/604
از ساعت 12  روز یک شنبه 
تاریخ 1403/06/11 لغایت 
ساعت  19 روز یک شنبه 

بتاریخ  1403/06/18

تا ساعت 19  روز 
پنجشنبه تاریخ 

1403/06/29

ساعت  8 روز 
یک شنبه تاریخ 

1403/07/01

ساعت 10 روز 
شنبه تاریخ 
1403/07/07

ساعت 10 
روز سه 

شنبه بتاریخ 
1403/06/20

روح الله بهرامشاهی مطرح کرد؛

تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/06/11   تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/17


